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Za Ilavu zaskakuje Trenčín aj P. Bystrica
Najprv sa s mestom súdil a potom ho chcel riadiť  Chodci v Kočkovciach sa necítia 
bezpečne  Púchovskí hasiči absolvovali vlani viac ako 200 výjazdov Chodcom 
bez reflexných prvkov  budú  policajti  dohovárať  Program  DK  na  február

RÝCHLIK SA ZRAZIL 
SO ŠKODOVKOU

Neplatené:
STV 1, STV 2
STV 3, MARKÍZA
DOMA, TV JOJ
TV JOJ PLUS
TA 3, OČKO
Z1, ČT 1, ČT 2
ČT 4, ČT 24
NOVA, PRIMA,
NOVA CINEMA
PRIMA COOL
TV BARANDOV
PUBLIC TV

www.ice-elektro.sk

PREDAJ 
A MONTÁŽ

SATELITNEJ 
TECHNIKY

už od 149 €

Predajňa
značkovej

elektroniky
PANASONIC

TECHNICS
ORAVA, PHILIPS

AIWA, GRUNDIG, OVP

Otvorené aj v sobotu
od 8.30 do 12.00 hod

Veľkoobchod a maloobchod elektro
Náhradné diely, súčiastky, konštrukčné 

prvky, meranie a regulácia

Tel./fax: 042/4321343, e-mail: ice@stonline.sk
Po - Pia: 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.00, So: 8.30 - 12.00

Výpredaj fotoaparátov:
50% ZĽAVY

ICE, s. r. o.

AKCIA!
SATELITNÝ 
KOMPLET

1. mája 974 (Lánska), POVAŽSKÁ BYSTRICA

Predaj robotických
vysávačov I-ROBOT

cena od 299 €

NOVÝ SVADOBNÝ SALÓN V PÚCHOVE

0908 228 828 www.infiniti-svadobny-salon.sk
info@infiniti-svadobny-salon.sk

Nájdete nás na Ulici 1. mája 1455 
v budove Finančného centra 
(vchod vedľa Tatra banky)

Návštevu salóna je možné dohodnúť i mimo otváracích hodín, radi sa prispôsobíme Vašim požiadavkám

Po - Pia:  12.00 - 17.00 hod.
Sobota:  po telef. dohode
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E D I T O R I A L
Novinári to majú občas ťažké, 

nehovoriac o ich pracovnej nápl-
ni, ale najmä o okolnostiach, kto-
ré ovplyvňujú to, ako a či vôbec 
sa k informáciám dostanú. To, že 
bývajú kritizovaní často aj ľuďmi, 
ktorí okolo žurnalistiky nešli ani 
veľkým oblúkom, nestojí ani za 
zmienku. Ale ak takí ľudia rozho-
dujú o tom, čo novinár smie a čo 
nie, to už je silná káva. Iste ste 
už počuli o obmedzeniach, ktoré 
pre nich zaviedol predseda parla-
mentu Pavol Paška. Zaujímať by 
sa o túto tému mal každý jeden 
z vás. Pretože novinárska profe-
sia - okrem iných funkcií - spĺňa 
i tú kontrolnú. Vďaka novinárom 
môžeme my všetci sledovať vý-
kon funkcie verejných činiteľov. 
Najlepšie sa to dá v ich „pracov-
nej zóne“ – Národnej rade. Práve 
v nej prichádzajú na scénu nové 
pravidlá. Novinári majú zakázaný 
pohyb mimo vestibulu, priestoru 
pred rokovacou sálou, balkóna a 
malej novinárskej miestnosti. Aj 
na zasadania výborov, ktoré sú 
zo zákona verejné, budú môcť 
žurnalisti len v sprievode parla-
mentnej ochranky. Obmedzené 
sú aj počty redaktorov z jednej 
redakcie a asi najväčšiu vlnu 
odporu si vyslúžilo nové pravidlo 
– novinári nesmú fotografovať a 
natáčať „osobné dokumenty“ na 
pracovných stoloch poslancov. 
A tak opití poslanci, ich skutočná 
činnosť, ktorou sa bavia počas 
rokovaní, či tajné lístočky budú 
fikciou a nedosiahnuteľnou infor-
máciou pre verejnosť. Kritika sa 
na Pašku spustila nielen z radov 
novinárov, ale aj samotných 
politikov. Toľko k celoslovenskej 
situácii, keď sme však pri obme-
dzovaní práv novinárov, nemu-
síme ísť až tak ďaleko. Stačí sa 
pozrieť do nášho samosprávneho 
kraja. Nový župan, s podobným 
menom i rovnakou straníckou 
príslušnosťou ako vyššie spomí-
naný pán, po nástupe do funkcie 
vydal zaujímavé nariadenie, aby 
župné organizácie všetky výstupy 
pre médiá vopred konzultovali s 
vedením kraja. Priamo odpovedať 
novinárom teda nesmeli riaditelia 
nemocníc, stredných škôl, soci-
álnych zariadení, správy ciest, 
múzeí či hvezdární. V minulom 
čase preto, že nariadenie trvalo 
iba štyri dni. Predstaviteľom 
krajských inštitúcií prišiel 24. ja-
nuára príkaz, ktorým Baška zrušil 
pôvodný príkaz ohľadom komuni-
kácie s médiami. „Pôvodne dobre 
mienený zámer priniesol v praxi 
skôr polemiku a nepochopenie,“ 
vysvetlila hovorkyňa trenčianskej 
župy. Ostáva veriť, že s podob-
ným vysvetlením spolu so zru-
šením novodobej cenzúry tlače 
čoskoro podľa vzoru Jaroslava 
Bašku, príde aj jeho stranícky 
kolega Pavol Paška.

-werk-

Najprv sa s mestom súdil 
a potom ho CHCEL RIADIŤ

Za posledných 15 – 20 rokov ovplyvnilo verejnú mienku v Pú-
chove viacero zaujímavých káuz. Náš nový seriál by chcel tie 
najväčšie z nich pripomenúť. Iste sa nájdu takí, ktorí to označia 
sa otváranie starých rán, či pichanie do osieho hniezda. Možno 
sa však Púchovčania pozrú na prípady, ktoré v minulosti tak 
výrazne pohli ich žlčou, trochu inými očami. A či už bude ten 
pohľad ružovejší alebo naopak černejší, osoby a ich príbehy 
sa nemenia. Aj preto si ich patrí pripomenúť. Dnes ponúkame 
prípad človeka, ktorý sa najprv súdil s Mestom Púchov, aby 
ho potom chcel riadiť. 

KÁDEHÁK 
ALEBO SMERÁK?
Meno Pavla Crkoňa sa v komu-

nálnej politike prvý raz objavilo 
v roku 1998, keď kandidoval na 
miesto poslanca v mestskom za-
stupiteľstve v širokánskej koalícií 
strán, kde nechýbalo Kresťansko-
demokratické hnutie, Demokra-
tická únia, Strana demokratickej 
ľavice či Strana občianskeho 
porozumenia. Neúspešne. Po 
ôsmich rokoch to skúsil znovu 
– v roku 2006 na spoločnej kandi-
dátnej listine KDH a SDKÚ-DS. Vo 
volebnom obvode Horné Kočkovce 
vtedy obsadil piate miesto. Ešte 
pred voľbami sa však výrazne zvi-
diteľnil ako signatár občianskeho 
združenia Občania za prosperitu 
Púchova, kde patril k lídrom spo-
ločne s Ivanom Májskym, Jozefom 
Ivanišom a Františkom Palieskom. 
Neúspech vo voľbách – na pozíciu 
primátora neuspela vtedy Marcela 
Kadrliaková – donútil Pavla Crko-
ňa prevrátiť kabát a v roku 2009 
sa objavili prvé jeho fotografie 
v spoločnosti takých politických 
osobností, akými sú Robert 
Kaliňák, Boris Zala či Monika 
Beňová. Koketovanie s aktuálne 
najsilnejšou politickou stranou 

Smer-SD vyústilo do kandidatúry 
na primátora mesta Púchov. Pavol 
Crkoň však nezabudol ani na svoje 
„združenárske“ sklony a spoločne 

domu kultúry. Dvere doň mala 
otvárať zmluva o budúcej zmluve, 
ktorou majiteľ budovy Miroslav 
Dokupil prenajme priestory DK za 
symbolické euro Mestu Púchov. 
Podmienkou bolo, že primátorom 
sa stane Pavol Crkoň.

DÔVERYHODNÝ A ĽUDSKÝ
Kandidatúru Pavla Crkoňa 

sprevádzala rozsiahla volebná 
kampaň. Pozíciu jeho „tútora“ 
prevzal Jaroslav Baška. Spoločne 
sa nechali zvečniť na bilboarde 
so sloganom „Pavol Crkoň je 
dôveryhodný a ľudský“. Bilboardy 

Spomínate si na rok 2005? Aj zábavač Juraj Mokrý sa prišiel 
pozrieť na verejné zhromaždenie zvolané občianskym združe-
ním Občania za prosperitu Púchova. Pavol Crkoň (skrytý za J. 
Mokrým) bol jedným z jeho zakladateľov.

Aj vďaka prípadu odpredaja vlastného bytu sa tento bilbo-
ard uchádzal o titul „najvtipnejší“ v púchovskej predvolebnej 
kampani.

s Igorom Hurtom založili občian-
ske združenie Kultúrny Púchov. 
Jeho jedinou agendou bol návrat 
púchovskej kultúry do starého 

sa vylepovali v čase, keď Televí-
zia Markíza priniesla informácie 
o súdnom spore Mesta Púchov 
a Pavla Crkoňa. Chtiac-nechtiac 
sa tak Pavol Crkoň stal prvým 
kandidátom na primátora v histórii 
mesta, ktorý sa najprv niekoľko 
rokov s mestom neúspešne súdil, 
aby ho potom chcel riadiť. V súd-
nom spore pritom nešlo o žiadne 
drobné – Mesto Púchov vymáhalo 
od Pavla Crkoňa sumu cca 240 
tisíc korún, čo bol súhrn zliav 
poskytnutých pri predaji bytu do 
osobného vlastníctva. 

NAJSPOKOJNEJŠÍ 
ZO SPOKOJNÝCH
Keď pred dvadsiatimi rokmi 

zostal na Námestí slobody rozosta-
vaný posledný z domov tzv. kom-
plexnej bytovej výstavby, mestský 
úrad sa rozhodol združiť finančné 
prostriedky budúcich vlastníkov by-
tov. V skupine 47 investorov sa ob-
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NAJ
VÄČŠIE
KAUZY

javil aj Pavol Crkoň. Mestský úrad 
takýmto spôsobom združil viac ako 
8 miliónov korún, vďaka čomu sa 
dom č. 1657 na Námestí slobody 
dostaval a prví užívatelia sa sem 
nasťahovali začiatkom roka 1994. 
O rok neskôr vstúpilo do platnosti 
VZN umožňujúce odpredaj bytov 
do osobného vlastníctva a medzi 
prvými domami pripravenými na 
predaj bol aj dom s bytom Pavla 
Crkoňa. Zo zákona vyplývala mes-
tu povinnosť poskytnúť 30-percent-
nú zľavu z predajnej ceny bytu. 
Mestské zastupiteľstvo v prípade 
tohto domu rozhodlo o poskytnutí 
ďalších dvoch zliav v objeme 6 
percent a 10 percent, pričom Pavol 
Crkoň si osobne „vydupal“ ešte aj 
individuálnu zľavu v hodnote viac 
ako 50 000 korún argumentujúc, 
že poskytnutím preddavku z roku 
1993 prišiel o potenciálny výnos 
úrokov v banke. Ak teda mohli byť 
budúci vlastníci bytov v dome č. 
1657 na Námestí slobody vo fáze 
odpredaja s cenou spokojní, tak 
Pavol Crkoň bol určite najspokoj-
nejší. Po podpise zmluvy 25. júna 
1997 už totiž doplatil len čosi viac 
ako 66 tisíc korún a byt bol jeho 
vlastníctvom.

BYT PREDAL 
O DVA ROKY SKÔR...
Zákonom garantované zľavy 

i špeciálne mestské benefity mali 
jedinú podmienku, ktorá bola za-
kotvená v zmluve – vlastník bytu 
nesmel byt previesť v lehote 10 
rokov na tretiu osobu s výnimkou 
manželky alebo svojich detí, rodi-
čov alebo vnukov. Mestskí úradníci 
pri pravidelnej kontrole plnenia 
zmlúv zistili, že Pavol Crkoň v roku 
2005 (po ôsmich rokoch vlastníctva 
bytu) zmluvu porušil a svoj byt na 
Námestí slobody predal. Bez toho, 

že by o tom informoval mestský 
úrad a vrátil zľavy, ktoré mu boli 
priznané. Mestský úrad ho preto 
zažaloval o vrátenie sumy cca 
240 tisíc korún, čo bol súhrn zliav 
poskytnutých pri predaji bytu. Ak 
si uvedomíme, že za predaj bytu 
zinkasoval minimálne päťnásobok 
tejto sumy, očakávalo sa rýchle 
súdne konanie. Lenže pre Pavla 
Crkoňa aj spomínaná suma bola 
privysoká a odmietol ju zaplatiť. 
Navyše má právnické vzdelanie, 
a tak si trúfol bojovať na všetkých 
stupňoch súdov – okresným 
počínajúc a Najvyšším súdom 
končiac.

A BOLO TREBA 
VYSVETĽOVAŤ...
Keď TV Markíza v októbri 2010 

žiadala od Pavla Crkoňa vysvet-
lenie svojho počínania v súvislosti 
s predajom bytu, jej redaktorovi 
povedal: „Neuvedomil som si, že 
aj keď v byte bývam už jedenásť 
rokov, formálne ho vlastním ešte 
len osem rokov.“ Z tejto obrannej 

V tomto dome č. 1657 na Námestí slobody býval Pavol Crkoň 11 rokov. Pri predaji bytu, ktorý 
odkúpil v roku 1997, pozabudol na zmluvnú podmienku, že minimálne 10 rokov ho nesmie predať 
tretej osobe s výnimkou svojich rodinných príslušníkov.

pozície však čoskoro prešiel do 
útočnej na stránkach volebného 
občasníku Púchovský spravo-
dajca. Podľa jeho slov v inkrimi-
novanom období odpredali byty 
aj niektorí ďalší vlastníci bytov, 
a to už po uplynutí 4 – 6 rokov. 
Z pohľadu Pavla Crkoňa išlo síce 
o pravdivý úsudok, zabudol však 
dodať, že všetci títo si dobre pre-
čítali zmluvu a pravdepodobne po 
rade s právnikom najprv previedli 
byt na svojich rodinných príslušní-
kov (zväčša rodičov) a až tí potom 
predávali byt „tretej osobe“. Hra 
na kolektívnu vinu nevyšla, Pavol 
Crkoň ostal v porušení zmluvy 
namočený sám.

SÚDY SA ZHODLI: VINNÝ
Po rozhodnutí okresného súdu 

sa Pavol Crkoň odvolal na Krajský 
súd v Trenčíne s tým, že článok 
zmluvy o poskytovaní zliav je 
neurčitý a nezrozumiteľný a tým 
pádom je zmluva v tejto časti 
absolútne neprávnym úkonom. 
Pavol Crkoň vo svojej obhajobe 

triedil poskytnuté zľavy na zákonné 
zľavy a mestské benefity, na kto-
rých vrátenie si vraj mesto podľa 
neho nemôže robiť nárok. Krajský 
súd vydal v tejto veci jednoznačné 
stanovisko: „Odvolací súd sa ne-
stotožnil s názorom odporcu, že 
by kúpna zmluva bola absolútne 
neplatným právnym úkonom 
z dôvodu jeho neurčitosti. Výška 
poskytnutých zliav je v zmluve 
riadne špecifikovaná a definova-
ná s tým, že v zmluve je jasne 
a zrozumiteľne uvedené, že cena 
bytu v konečnom dôsledku pred-
stavuje čiastku 463 760 Sk a súčet 
poskytnutých zliav predstavuje 
sumu 239 871 Sk.“ Krajský súd 
rozsudok okresného súdu zmenil 
a vymáhanú sumu znížil o cca 
30 000 Sk. Ani s tým však Pavol 
Crkoň spokojný nebol a celú vec 
hnal ešte na Najvyšší súd.

Z EXEKUOVANÉHO 
EXEKÚTOR
V apríli 2007 začal dlžnú sumu 

potvrdenú rozsudkom krajského 
súdu vymáhať súdny exekútor. 
Portfólio nehnuteľností Pavla 
Crkoňa bolo v tej chvíli pomerne 
široké – nebytové priestory, byt, 
garáž – všetko priamo na Pešej 
zóne alebo v jej blízkosti. Exekú-
cia nakoniec skončila zmierlivo 
– Pavol Crkoň v zmysle rozsudku 
krajského súdu dlžnú sumu Mestu 
Púchov zaplatil. Stalo sa tak po 
viac ako roku od jeho vymáhania. 
Pikantériu celého prípadu asi 
viacerí z vás poznajú: drobná 
skúsenosť so súdnou exekúciou 
mala na Pavla Crkoňa taký veľký 
vplyv, že ukončil advokátsku prax 
a zvolil si profesionálnu kariéru 
súdneho exekútora.

Pripravil -rava- 
Pavol Crkoň najprv koketoval s KDH, neskôr so stranou Smer-SD. V roku 2010 sa mu to podarilo 

skĺbiť a objavil sa na spoločnej kandidátke KDH a Smeru.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

Problém, ktorý načrtol poslanec 
za miestnu časť Horné Kočkovce 
Cyril Crkoň, nie je novinkou. Kri-
žovatka, ktorá nie je bezpečná, 
stojí na svojom mieste už nejaký 
ten rôčik.  Pracovníci Continentalu 
chodia pešo z Kukučínovej ulice 
popri autobusovom nástupišti cez 
podchod. Na ich trase však ne-
nájdu ani jeden chodník a naprieč 
širokou križovatkou prechádzajú 
bez toho, aby mali k dispozícii 
priechod pre chodcov. Situácia 
bola znesiteľná a pomerne bez-
pečná dovtedy, kým sa nezvýšila 
frekvencia automobilovej dopravy 
po účelovej ceste smerujúcej 
k diaľničnému privádzaču. Práve 
táto trasa sa po uzatvorení cesty 
prvej triedy I/49, na ktorej sa bude 
budovať cestný nadjazd, stane 
obchádzkovou nielen pre osobné 
automobily, ale aj pre autobusy 
MHD a SAD. 

Chodci v Kočkovciach sa necítia bezpečne, 
chýbajú im chodníky a priechody pre chodcov
V súvislosti s rekonštrukciou železničnej trate sa vynárajú stále 

nové a nové problémy. Cestná doprava sa prispôsobuje jednot-
livým etapám opráv a aj mesto musí reagovať a koordinovať ich 
práce a zároveň vytvárať náhradné riešenia, či už pri odstraňovaní 
nedostatkov, pri zlepšovaní komfortu počas prác, ale najmä pri 
zabezpečovaní obchádzkových trás pre osobnú i autobusovú 
dopravu. 

„Je potrebné urgentne a natr-
valo vyriešiť problém dopravnej 
situácie z pohľadu bezpečnosti 
pre chodcov a cyklistov, ktorí 
tadiaľto prechádzajú do zamest-
nania a z neho, alebo cestujú 
a musia sa dostať na autobuso-
vé nástupište,“ vysvetľuje jadro 
problému poslanec Cyril Crkoň 
a pokračuje: „V poslednej dobe 
je to veľmi nebezpečné, lebo 
narástol počet automobilov. 
Nevýhodou tohto dopravného 
uzla je to, že sem nesmeruje 
žiadny chodník. Preto aj v mi-
nulosti sme hľadali riešenia 
a navrhovali sme dopravné 
značenia Pozor chodci! a prie-
chod pre chodcov.“ Zriadiť nový 
priechod však podľa legislatívy 
nie je jednoduché, pretože musia 
byť splnené základné parametre, 
ktoré staré ulice žiaľ nespĺňajú. 
„Každý priechod pre chodcov 
musí byť odsúhlasený doprav-
ným inžinierom. Niekoľkokrát 
som už spomínala, že priechod 
pre chodcov nemôže ísť do 
poľa, alebo niekam len tak na 
cestu. Priechod musí chodca 
bezpečne previezť z jedného 
chodníka na druhý, prípadne 
na takú lokalitu, kam chodec 
môže vstúpiť,“ vysvetľuje vedúca 
oddelenia dopravy a služieb Mária 
Fedorová. „Môj návrh je taký, že 
križovatku treba jednoznačne 
osvetliť, nakoľko je tu tma a dať 
sem značenie, ktoré by ochrá-
nilo chodcov, poprípade znížiť 
povolenú rýchlosť či umiestniť 
sem spomaľovače,“ odporúča 

poslanec Cyril Crkoň. Dopravné 
značenie sa v každom prípade 
bude meniť a dopĺňať. Vyplýva to 
aj z vyjadrenia Márie Fedorovej: 
„Teraz tadiaľ denne prechádza 
120 autobusov, neskôr to bude 
280. Preto režim na celý rok 
tomu budeme musieť prispô-
sobiť.“ 

Len nedávno prebehlo výnimoč-
né zasadnutie komisie dopravy, 
na ktorom predstavitelia mesta 
rokovali so zástupcami SAD 
Trenčín a spoločnosťou ADP, 
ktorá v Púchove prevádzkuje 
mestskú hromadnú dopravu. „Po 
uzatvorení štátnej cesty I/49 
sústredíme všetky autobusy na 
autobusové nástupište v Hor-
ných Kočkovciach. Hovorili 
sme o novom harmonograme, 
v akom časovom limite a na 
akých trasách budú autobusy 
chodiť.  Rokovanie bude pokra-
čovať aj so zástupcami železníc 
a s dodávateľmi, takže včas 
budeme všetkých obyvateľov 
informovať,“ prezradila Fedorová 
a dodala, že prioritou mesta je 
zachovanie všetkých doterajších 
liniek: „Chceme všetky deti 
doviezť do školy, aj ľudí do 
zamestnania.“

Nápor na dopravu najmä v Hor-
ných Kočkovciach nastane po 
uzatvorení časti Trenčianskej 
ulice. To sa síce malo stať už v lete 
minulého roku, ale práce sa zdržali, 
ako sme vás už v Púchovských 
novinách informovali. Napriek 
tomu náhradné harmonogramy 
musia byť pripravené už v predsti-
hu. Zmeny sa dozvieme postupne 
z nasledujúcej série rokovaní, na 
ktorých by sa mal prejednávať 
aj problém bezpečnosti chodcov 
a cyklistov na spomínanej inkri-
minovanej križovatke.                    

 -werk-

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

 Podľa údajov ministerstva zdra-
votníctva tvoria až pätinu z tridsiatich 
najčastejšie predpisovaných liekov 
na Slovensku práve lieky na ocho-
renia nervového systému. Údaje 
ministerstva podporujú aj štatistiky 
Národného centra zdravotníckych 
informácií (NCZI), podľa ktorých 
na Slovensku pribúdajú pacienti s 
duševnými ochoreniami. Psychiatri 
v ambulanciách vraj najčastejšie 
diagnostikujú tzv. afektívne poru-
chy, ktoré sa prejavujú dlhodobou 
emočnou reakciou organizmu na 
stres. Ešte v roku 2012 boli príčinou 
takmer 42 000 hospitalizácií práve 
psychické choroby – v 56,6 per-
centách prípadov nimi trpeli muži. 
Podľa ministerstva zdravotníctva 
sa psychické choroby nevyhýbajú 
ani deťom – z 1328 detí do 14 rokov 
bolo 63 percent z nich hospitalizova-
ných práve pre poruchy správania a 
emočné poruchy.
 Regionálne nemocnice na Slo-
vensku postupne zanikajú, prípadne 
obmedzujú svoju činnosť – podobný 
trend prevláda v celej Európskej únii. 
V prvej fáze dochádza k redukcii 
oddelení a prepúšťaniu zamestnan-
cov, v budovách väčšinou zostávajú 
len interné oddelenia a lôžka pre 
dlhodobo chorých. Na Slovensku je 
momentálne 145 špecializovaných, 
všeobecných nemocníc a liečebných 
ústavov, z toho je 13 univerzitných 
a fakultných nemocníc. Podľa pre-
zidenta Asociácie nemocníc Sloven-
ska Mariána Petka by na Slovensku 
stačilo 40 až 50 plnohodnotných 
nemocníc – k postupnému rušeniu 
malých nemocníc so spádovou ob-
lasťou do 50-tisíc obyvateľov podľa 
neho dochádza aj vo vyspelých 
štátoch Európskej únie. 
 Do konca roku 2016 si budú musieť 
spotrebitelia povinne nainštalovať 
meradlá alebo pomerové rozdeľova-
če tepla aj v budovách s centrálnym 
zdrojom tepla – vyplýva to z novely 
zákona o tepelnej energetike, ktorú 
v piatok posunuli poslanci Národnej 
rady SR do druhého čítania. Podľa 
ministerstva hospodárstva sa má 
týmto spôsobom zvýšiť energetická 
efektívnosť, celkové náklady za 
teplo majú naopak klesnúť. Novej 
povinnosti sa vyhnú iba budovy s 
podlahovou plochou menšou ako 
500 metrov štvorcových. 
 Podľa údajov Sociálnej poisťovne 
dlhovali zdravotnícke zariadenia ku 
koncu decembra na neuhradených 
sociálnych odvodoch 86,3 milióna 
eur. Dlh má šesť zdravotníckych 
zariadení v pôsobnosti ministerstva 
zdravotníctva a 16 transformovaných 
nemocníc. Svoj dlh v decembri pre-
hĺbila aj Nemocnica s poliklinikou 
Prievidza so sídlom v Bojniciach, 
Nemocnica s poliklinikou Ilava, 
n.o., či Nemocnica s poliklinikou v 
Považskej Bystrici.

Pripravila  -elzet-
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 Vašim vystúpením ste v 
Trenčíne otvorili háklivú otázku 
kopenia platov za výkon via-
cerých funkcií. Poslanec NR SR, 
zároveň poslanec Trenčianske-
ho kraja a súčasne aj starosta 
Dohňan Milan Panáček (Smer) 
po vašom predložení návrhu 
ústavného zákona určujúceho 
každému verejnému funkcioná-
rovi iba jeden plat za výkon ne-
obmedzeného množstva funkcií 
okamžite zareagoval, že ste ako 
primátor v minulosti dostávali 
maximálne možné odmeny. 

- Do konca minulého funkčného 
obdobia, do roku 2010, bolo možné 
podľa zákona priznať starostom 
obcí aj primátorom miest na Slo-
vensku k ich platu odmeny až do 
výšky 50%. Niektorí primátori ich 
radšej každý mesiac drobili ku 
každému platu, je to menej viditeľ-
né. Ja som považoval za správne 
uchádzať sa o ne až na konci roka, 
a teda boli schvaľované ako celok. 
Mestské zastupiteľstvo mi takúto 
odmenu s výnimkou roku 2009 
vždy na konci roka odsúhlasilo v 
plnej výške. Je to pravda. 

 Kvôli tomu označil váš 
návrh za populistický...

- Môj primátorský plat je dnes 
asi 3500 eur. Medzi ostatnými 
primátormi nie je najnižší a ani 
najvyšší. Jeho výšku každý rok 
verejne prejednáva zastupiteľstvo. 
Vždy o tom rady píšu noviny a 
vysiela televízia. Pred štyrmi rok-
mi boli zmenou zákona odmeny 
starostov a primátorov zrušené. 
Keď do konca minulého funkčného 
obdobia existovali, celoročne u 
mňa predstavovali priemerne 520 
tisíc korún. Po prepočítaní tak môj 
plat vrátane odmeny mesačne 
predstavoval 4,5 až 5 tisíc eur (cca 
135-150 tisíc korún). Či už je plat s 
odmenou alebo bez nej, každému 
funkcionárovi musí stačiť plat z jed-
nej funkcie. Ďalšie poberať nemá. 
O tom je návrh ústavného zákona, 
ktorý som predložil. Nezávidím eu-
roposlancovi, že poberá mesačne 
viac než 14 tisíc eur. Ale pridávať 
k tomu ďalšie funkcie, ktoré sa 
na rozdiel od iných zamestnaní 
dajú „stíhať“ len vďaka tomu, že 
ich vykonávajú počas jedného 
a toho istého pracovného času, 
aby si úmerne rozmnožovali aj 
počet výplat, je nesprávne. Ak si 

FUNKCIÍ KOĽKO CHCEŠ - PLAT IBA JEDEN
20.JANUÁRA 2014 NA PRVOM PRACOVNOM ZASADNUTÍ NOVOZVOLENÝCH POSLANCOV TREN-

ČIANSKEHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA ODOVZDAL PRIMÁTOR MESTA PÚCHOV MARIÁN MICHALEC 
(NEZÁVISLÝ) PREDSEDOVI TSK JAROSLAVOVI BAŠKOVI (SMER) NÁVRH ÚSTAVNÉHO ZÁKONA A 
SÚČASNE HO AKO POSLANCA NÁRODNEJ RADY SLOVENSKEJ REPUBLIKY POPROSIL, ABY HO 
ZAČAL V PARLAMENTE PRESADZOVAŤ. SCHVÁLENÍM TEJTO ÚSTAVNEJ NORMY BY SI KAŽDÝ 
VEREJNÝ FUNKCIONÁR ZASTÁVAJÚCI NARAZ VIACERO FUNKCIÍ MUSEL VYBRAŤ IBA JEDEN 
PLAT, KTORÝ BUDE POBERAŤ. AK BY TAK DO 30 DNÍ OD NADOBUDNUTIA ĎALŠEJ FUNKCIE 
NEUROBIL, BOL BY MU „PRIDELENÝ“ NAJNIŽŠÍ Z PLATOV PRISLÚCHAJÚCICH K JEDNOTLIVÝM 
FUNKCIÁM. PRIMÁTORA O ROZHOVOR NA TÚTO TÉMU POŽIADAL RADO VARGA.

chcú totiž privyrobiť ostatní ľudia, 
musia najprv skončiť jednu sme-
nu, až potom môžu ísť do druhej. 
Navrhovaná nová úprava sa má 
týkať všetkých funkcionárov, teda 
ako novozvoleného poslanca 
Trenčianskeho VÚC i mňa. 

 Ak bude verejný funkcionár 
zvolený do viacerých funkcií, 
bude si môcť vybrať, ktorý z 
platov chce?

- Áno. Hoci aj ten najvyšší z 
nich- ale iba jeden. V trenčianskom 
zastupiteľstve je nás zo 45 poslan-
cov a jedného predsedu celkom 
33 starostov alebo primátorov 
alebo prednostov alebo poslancov 
Národnej rady. A to je iba jeden z 
ôsmich krajov v republike. Plus 
máme 72  okresných úradov, 13 
europoslancov a 150 poslancov 
v slovenskom parlamente. Po-
slancov obecných a mestských 
zastupiteľstiev nebudem radšej 
ani počítať. Ak by každý z nich 
mohol poberať iba jeden plat, 
ročne sa dostaneme najmenej k 
2,5 miliónom eur (75 miliónom 
korún). O tieto peniaze mi ide: ch-
cem, aby cez Ministerstvo práce, 
sociálnych vecí a rodiny prešli do 
rúk matiek starajúcich sa o trvale 
hendikepované deti. 

 Prečo práve matkám takto 
postihnutých detí?

- Každý rok im 
odovzdávame pe-
niaze, za ktoré si 
ľudia na našich jar-
mokoch kúpili po-
lievku alebo punč. 
V roku 2012 som 
sa takto stretol s 
rodičmi Laurinky. 
Vôbec sa nehý-
bala. Popri svojom 
hendikepe bola 
naviac ešte slepá 
i hluchá. A okrem 
toho bola už veľká. 
Šesť alebo sedem 
rokov, možno 30 
či 35 kilogramov 
váhy. Laurinkina 
mamina bola mla-
dá štíhla žena, ne-
viem, či mala viac 
ako tridsať rokov. 
Keď je manžel v 
práci, o všetko sa 
doma stará sama. 
Pozeral som sa 

už nikde nezamestná, lebo na to 
nemá žiadny časový priestor. Keď 
musela ísť Laurinka do nemocni-
ce, musela si jej mama pobyt s 
ňou osobitne priplatiť, poisťovňa 
ho nehradila. Títo ľudia nemôžu 
byť vystavení riziku, že nebudú 
môcť zaplatiť za svoju strechu 
nad hlavou, za čo kúpiť jedlo či 
lieky. Spolu s príspevkami, ktoré 
na dieťa poberajú dnes, majú 
dosiahnuť výšku priemernej mzdy 
na Slovensku, teda viac ako 800 
eur. Peniaze z ďalších funkčných 
platov to dokážu vykryť.

 Zastupiteľstvo v Trenčíne 
odmeny svojim poslancom 
schválilo. To znamená, že ju 
dostanete aj vy. Čo s peniazmi 
urobíte, dáte ich niekam do 
depozitu?

- Peniaze z Trenčína rozdelím 
matkám, o ktorých som hovoril.

 Nie je známe, či poslanci 
Národnej rady váš návrh pod-
poria. Niektorí sa ohradzujú, že 
podľa ústavy nikoho nemožno 
nútiť, aby pracoval bez nároku 
na odmenu.

- Očakávam všelijaké zdôvod-
nenia, prečo sa to nedá. Spomeňte 
si, aké ťažké bolo zrušenie posla-
neckej imunity: Najprv mali všetci 
problém s tou priestupkovou, keď 
niektorého poslanca prichytili šo-
férovať opitého. Potom sa zase 
vyhovárali pri veľkej imunite, voči 
spáchaným trestným činom. Dnes 
už žiadnu imunitu nikto nemá, 
poslanci ju nakoniec museli zrušiť 
úplne. Je samozrejmé, že v tejto 
súvislosti bude potrebné v ústave 
nanovo upraviť postavenie verej-
ného funkcionára. 

Existuje zákonná možnosť, ako 
dosiahnuť, aby sa poslanci nášho 
parlamentu tejto otázke museli 
venovať: po vyzbieraní 100 tisíc 
podpisov občanov musí Národná 
rada Slovenskej republiky o tomto 
zákone rokovať. Chcem poprosiť 
ľudí o pomoc a tieto podpisy zo-
zbierať. Nezáleží na tom, či to bude 
trvať pol roka alebo viac. Verím, že 
tie podpisy vyzbierame.

 Prečo prichádza iniciatíva 
z pôdy mesta?

- Mohol s ňou prísť ktokoľvek. Ak 
s ňou neprišla žiadna „relevantná“ 
politická strana, tak s ňou prichá-
dzam ja. Podľa mňa to pri tomto 
probléme nie je dôležité. Nejde 
totiž o pole, kde sa má bojovať, 
kto z koho. Tu hovorím: Pridajte 
sa. A pomôžte.

 Neobávate sa, že sa táto vec 
stane predmetom dehonestácie 
na rôznych letákoch?

- Naozaj by to malo byť pre mňa 
podstatné? A keby to bolo na vás, 
čo by ste spravili vy?

na obe, počúval, čo všetko musí 
denne mama s dcérou absolvovať. 
Okrem starostlivosti o Laurinku sa 
s ňou tvrdo narobí. Ako hociktorý 
robotník vo fabrike. Prenáša ju, 
umýva, oblieka, kŕmi, chodí s ňou 
von. Keďže Laurinka vyrástla, stala 
sa z toho aj fyzicky ťažká robota. A 
nerobí ju 8 hodín, ale celý deň.

Keby ste stretli niekde v meste 
Laurinkiných sympatických a 
mladých rodičov, nikdy by vám 
na um neprišlo, čím všetkým si 
musia prejsť. Uvedomil som si, že 
to mohlo postretnúť kohokoľvek z 
nás. Aj mňa, moje deti. Ten pocit 
mi vzal slová. Bol som vďačný, 
že to tak nie je. To bola tá chvíľa, 
keď som si povedal, že treba niečo 
vymyslieť.   

 Vašim cieľom je, aby mamy 
týchto detí mesačne dostávali 
priemernú mzdu v národnom 
hospodárstve. Prečo zameria-
vate navrhovaný postup najmä 
vo vzťahu k matkám? 

 - Laurinkin otec svojej man-
želke vo všetkom pomáha a stojí 
pri nich. Viem si však predstaviť 
aj iné, odlišné situácie, keď to 
manžel nedokázal uniesť. Nikto 
z nás nemá právo druhého súdiť, 
lebo nevieme, ako by sme v takom 
momente sami obstáli. Mamina 
trvale hendikepovaného dieťaťa sa 
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v 
Považskej Bystrici  upozorňuje občanov na 
zmenu stránkových hodín na oddelení dokladov 
a evidencií vozidiel v Púchove na Svätoplukovej 
ulici. Z dôvodu zrušených stránkových hodín 
stredu 29. januára 2014 a štvrtok 30. januára 

2014 budú stránkové hodiny tento týždeň aj v 
utorok 4. februára 2014 a v štvrtok 6. februára 
2014 ako náhrada za uvedené nestránkové dni. 
Dôvodom zmeny stránkových hodín sú staveb-
né úpravy na uvedených pracoviskách. 

KR PZ Trenčín

Zmena stránkových hodín na oddelení 
dokladov a evidencii vozidiel v Púchove

Na cestách Trenčianskeho samosprávneho 
kraja sa v minulom týždni stalo 24 dopravných 
nehôd, pri ktorých zomrel jeden človek a jeden 
utrpel ťažké zranenie. Cesty Púchovského okre-
su boli v minulom týždni bez obete dopravných 
nehôd a bez ťažkých zranení. 

Od začiatku tohto roka sa na cestách Tren-
čianskeho kraja stalo 69 dopravných nehôd 
(medziročný pokles o 26), pri ktorých zomreli 
traja ľudia. V roku 2013 za rovnaké obdobie 
nezomrel na cestách kraja nikto. Ťažké zranenia 
utrpeli na krajských cestách od začiatku roka 
dvaja ľudia (medziročný pokles o 11). 

Naďalej pokračuje tragická bilancia na 

slovenských cestách. Od začiatku roka sa na 
nich stalo 805 dopravných nehôd. Je to síce o 
128 menej, ako v rovnakom období minulého 
roku, no bilancia obetí je naďalej alarmujúca. Pri 
dopravných nehodách zomrelo na slovenských 
cestách v tomto roku už 27 ľudí, čo je o 16 viac, 
ako v rovnakom období minulého roku. 

Najviac obetí si vyžiadali cesty Žilinského 
samosprávneho kraja, kde tento rok zomrelo 
už sedem ľudí. Po jednej obeti má zhodne 
Košický a Banskobystrický samosprávny kraj. 
Informoval Odbor dopravnej polície Prezídia 
Policajného zboru. 

(pok)  

Tragická bilancia na slovenských cestách 
pokračuje, okres Púchov sa drží

Sťahujú sa do tepla...
Hliadka mestskej polície zasahovala na 

základe telefonického oznámenia na Ulici 1. 
Mája, kde sa v tamojšej slobodárni uchýlili 
bezdomovci a je tam veľký zápach. Hliadka 
na mieste našla dvoch bezdomovcov z 
Púchova, oboch z priestorov slobodárne 
vykázali. 
Bezdomovci na tržnici

Ďalších dvoch bezdomovcov musela 
hliadka mestskej polície vykázať z priesto-
rov tržnice. Pri kontrole areálu tržnice tam 
hliadka našla bezdomovca z Považskej 
Bystrice resp. zo Streženíc. Oboch z ve-
rejného priestranstva vykázali, opakovaná 
kontrola výskyt bezdomovcov v mestskej 
tržnici nepotvrdila. 
Pre istotu...

O pol jednej ráno oznámil mladík z Pú-
chova na telefonickú linku 159, že jeho otec 
opitý klope na dvere bytu a chce ísť do bytu. 
Keďže mestskí policajti nevedeli, akého 
protiprávneho konania sa muž dopúšťa, 
išli situáciu preveriť na miesto. V bytovom 
dome na Chmelinci však už situáciu riešili 
príslušníci Obvodného oddelenia Policaj-
ného zboru z Púchova.  
Ratlík je v Nimnici

Krátko pred poludním mestských policaj-
tov informoval o túlavom ratlíkovi, ktorý ušiel 
na Hollého ulici v Púchove. Mal pobehovať 
medzi automobilmi. Hliadka ho nenašla ani 
na Hollého ulici, ani na Nimnickej ceste, 
kde ho údajne videli. Až po poludní sa 
ozvala žena z obce Nimnica, ktorá ratlíka 
našla. Psa sa rozhodla prichýliť, pretože 
podľa nej by vo vonkajšom koterci uhynul. 
Nechala mestským policajtom kontakt pre 
prípad, že by sa ozval majiteľ psa, aby mu 
ho mohla odovzdať. 
Odstraňovali ľad

Netradičnú „brigádu“ absolvovali prísluš-
níci mestskej polície potom, ako ich privolali 
na Novonosickú ulicu, kde z nákladného 
automobilu popadali veľké kusy ľadu a 
ohrozovali cestnú premávku. Keďže mohlo 
dôjsť k poškodeniu motorových vozidiel, 
mestskí policajti asi 30-centimetrové kusy 
ľadu z vozovky odstránili a drobný ľad od-
hrnuli lopatami. Kusy ľadu údajne spadli z 
nákladného automobilu Liaz modrej farby s 
označením Výroba rebríkov. Viac informácii 
o automobile prípadne jeho majiteľovi sved-
kovia poskytnúť nedokázali. 
Hliadka ho umravnila

Hliadka MsP zasahovala na základe tele-
fonického oznámenia pred reštauráciou na 
Ulici F. Urbánka, kde sa mal podľa personálu 
do podniku dobíjať opitý muž. Hliadka pred 
reštauráciou našla opitého muža z Púchova, 
ktorého upozornila sa dodržiavanie verej-
ného poriadku.
Upratali po sebe

Hliadku mestskej polície privolali do 
vestibulu budovy na Štefánikovej ulici v 
Púchove, kde podľa telefonického ozná-
menia boli v „plecháči“ bezdomovci a robili 
tam neporiadok. Hliadka na mieste našla 
dvojicu bezdomovcov, ktorí najskôr museli 
priestranstvo upratať a následne ich hliadka 
z priestorov vykázala. 

 Vo štvrtok 30. januára, krátko po tretej hodine 
popoludní, bola ohlásená dopravná nehoda 
osobného motorového vozidla s InterCity vla-
kom, ku ktorej došlo na železničnom priecestí v 
obci Nosice, okres Púchov. Na zásah boli vyslaní 
traja príslušníci Hasičského a záchranného zbo-
ru z Púchova na vozidle AHZS Mercedes Benz 
Atego. Po príchode hasičov na miesto udalosti 
hasiči zistili, že v dôsledku dopravnej nehody 
sa osobné vozidlo Škoda Felícia nachádza v 
priekope vedľa koľajníc. Pri dopravnej nehode 
sa zranil vodič automobilu, ktorý utrpel zranenia 
ľahšieho charakteru, pričom nikto z cestujúcich 
ani posádky vlaku sa nezranil. Púchovskí hasiči 
poskytli zranenému do príchodu zdravotných 
záchranárov predlekársku prvú pomoc a asis-
tovali pri jeho naložení do sanitky. Následne 
posypali a zachytili vytečené prevádzkové kva-
paliny a miesto udalosti odovzdali príslušníkom 

polície. Následkom nehody meškalo niekoľko 
vlakov, krátko pred 20. hodinou bola vlaková 
doprava obnovená v plnom rozsahu na oboch 
koľajniciach.                       KR HaZZ Trenčín 

Zrážka osobného auta s IC vlakom si 
našťastie vyžiadala iba ľahké zranenie

Škoda Felícia skončila po náraze vlaku v priekope.                        FOTO: KR HaZZ Trenčín
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Chorobnosť v Púchovskom 
okrese bola minulý týždeň 
druhá najnižšia v kraji

Chorobnosť na akútne respiračné ocho-
renia v Púchovskom okrese minulý týždeň 
mierne stúpla. V porovnaní s predchádza-
júcim týždňom bola vyššia zhruba o 80 
prípadov na 100.000 obyvateľov a dosiahla 
úroveň 1619 ochorení na 100.000 obyva-
teľov. V Trenčianskom samosprávnom kraji 
bola chorobnosť v okrese Púchov druhá 
najnižšia. 

V Trenčianskom samosprávnom kraji 
nahlásili v piatom kalendárnom týždni lekári 
6460 akútnych respiračných ochorení, čo 
predstavuje chorobnosť 1751 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Najvyššia chorobnosť 
na akútne respiračné ochorenia bola u detí 
od šesť do 14 rokov. V porovnaní so štvr-
tým kalendárnym týždňom došlo k nárastu 
chorobnosti o 17,7 percenta. 

Z celkového počtu nahlásených ochorení 
bolo 647 ochorení na chrípku a chrípku 
podobné ochorenia, čo predstavuje chorob-
nosť 175 ochorení na 100.000 obyvateľov. 
Najvyššia vekovo špecifická chorobnosť na
chrípku bola u mládeže od 15 do 19 rokov. 
V porovnaní s predchádzajúcim týždňom 
došlo k nárastu chrípkovej chorobnosti o 
27,9 percenta. 

Najvyššia chorobnosť na akútne respirač-
né ochorenia bola minulý týždeň v Trenčian-
skom samosprávnom kraji v okrese Trenčín, 
kde dosiahla úroveň 2150 ochorení na 
100.000 obyvateľov. Najnižšia chorobnosť 
(1587 ochorení na 100.000 obyvateľov) bola 
minulý týždeň v okrese Považská Bystrica.  
Kvôli chrípke nemuseli v minulom týždni 
prerušiť školskú dochádzku v žiadnej škole 
a školskom zariadení v Trenčianskom kraji. 
Informoval Regionálny úrad verejného zdra-
votníctva v Trenčíne.                  (pok)

POLÍCIA PÁTRA

Policajti z Považskej Bystrice žiadajú obča-
nov o pomoc pri pátraní po  49-ročnom Jánovi 
Radičovi z obce Dohňany. Okresný súd v Po-

važskej Bystrici 
vydal na Jána 
Radiča príkaz 
na zatknutie pre 
spáchanie trest-
ného činu zane-
dbania vyživo-
vacej povinnosti. 
Nezdržiava sa v 
mieste svojho  tr-
valého bydliska, 
nie je známy jeho 
súčasný pobyt, 

ani prípadné styky na iné osoby.
Ján Radič je vysoký asi 180 centimetrov, 

strednej  postavy. Má svetlohnedé krátke rovné 
vlasy, hnedé oči, pod nosom nosí fúzy. Akékoľ-
vek informácie, ktoré by smerovali k vypátraniu 
hľadaného muža môžu občania oznámiť na 
najbližší policajný útvar alebo na bezplatnú 
policajnú linku 158.            KR PZ Trenčín 

Polícia pátra po Jánovi 
Radičovi z obce Dohňany

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali v 
roku 2013 spolu 207 zásahov. Z nich najviac 
– až 124 boli technické zásahy, druhou naj-
častejšou kategóriou výjazdov boli výjazdy k 
požiarom, ktorých v minulom roku absolvovali 
púchovskí hasiči rovných 60. Absolvovali tiež 11 
výjazdov k požiarom bez zásahu, ale tiež dva 
ekologické zásahy, päť previerkových cvičení 
a rovnaký počet výjazdov absolvovali vlani k 
planým poplachom. 

K požiarom, ktoré zaradilo Krajské riaditeľstvo 
Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne k 
naj v Trenčianskom samosprávnom kraji, patrí 
aj požiar lesného traktora vo Visolajoch. Dňa 
25. 10. 2013 asi o 14:40 hodine vznikol požiar 
lesného stroja zn. FENDT typ 936 VARIO v 
katastri obce Visolaje, okres Púchov. Požiar 
zasiahol celý traktor a taktiež aj pripojený štiep-
kovač. Priama škoda bola predbežne vyčíslená 
na cca 130.000 eur. Príslušníkmi Hasičského a 
záchranného zboru  boli uchránené hodnoty vo 
výške 20.000 eur. Požiarom bol priamo ohro-
zený blízky lesný porast. Pri požiari nedošlo k 
zraneniu ani k usmrteniu osôb. Príčina vzniku 
požiaru je nezistená.

V Púchovskom okrese vznikli aj ďalšie dva 
požiare s veľkou materiálnou škodou. Dňa 25. 
3. 2013 o 9,37 h bol ohlásený požiar prírodného 
kaučuku v miešiarni spoločnosti  Continental 
Matador Rubber, s.r.o., na ulici Terezy Vansovej 
1054 v Púchove.  Zasahovali príslušníci Okres-
ného riaditeľstva Hasičského a záchranného 

zboru v Považskej Bystrici (z hasičskej stanice 
v Púchove a  Považskej Bystrice), Okresného 
riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru 
v Trenčíne a Závodného hasičského útvaru 
Seprot – servis s. r. o tromi C prúdmi. Pri po-
žiari boli použité dýchacie prístroje. Následkom 
požiaru vznikla majiteľovi budovy Continental 
Matador Rubber, s. r. o.  priama materiálna 
škoda predbežne vyčíslená na 30.000 eur.

Dňa 19. 4. 2013 o 4,04 h bol ohlásený požiar 
chatky v Púchove v záhradkárskej oblasti  Zboj-
nícky vŕšok. Zasahujú príslušníci Okresného 
riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru 
v Považskej Bystrici (z hasičskej stanice v 
Považskej Bystrici a v Púchove)  dvoma vyso-
kotlakovými prúdmi za súčasného rozoberania 
konštrukcie chatky. Pri požiari neboli použité 
dýchacie prístroje. Následkom požiaru vznikla 
majiteľovi priama materiálna škoda predbežne 
vyčíslená na 50.000 eur.

Z technických zásahov bolo až 56 výjazdov 
k dopravným nehodám. Príslušníci HaZZ z 
Hasičskej stanice v Púchove sa môžu pochváliť 
ojedinelou štatistikou – ani pri jednej dopravnej 
nehode, ku ktorej vyrážali, nezomrel človek. 
Podobnou bilanciou sa zrejme nemôže po-
chváliť žiadny slovenský okres. Pri dopravných 
nehodách, pri ktorých zasahovali púchovskí 
hasiči, utrpelo zranenia 45 ľudí. 

Za rok 2013 vykonali príslušníci okresných 
riaditeľstiev Hasičského a záchranného zboru 
v celom Trenčianskom samosprávnom kraji 
celkom 2497 výjazdov, čo je v porovnaní s rokom 
2012 (2897 výjazdov) pokles o 13,81 percenta. 
Z tohto počtu bolo za uvedené obdobie vykona-
ných 1393 výjazdov k technickým zásahom, čo 
predstavuje o 5,13 percent technických zásahov 
viac ako za rovnaké obdobie minulého roku 
(1325 výjazdov). 

K požiarom jednotky Hasičského a záchran-
ného zboru v Trenčianskom kraji vykonali cel-
kovo 849 výjazdov, čo oproti roku 2012 (1153 
výjazdov) predstavuje pokles o 26,36 percenta. 
Pri dopravných nehodách zasahovali hasiči 
v Trenčianskom kraji počas roku 2013 spolu 
555-krát, čo je v porovnaní s rokom 2012 (490 
výjazdov) nárast o 13,26percenta. 

KR HaZZ Trenčín

Pri požiari lesného traktora so štiepkovačom vo Visolajoch vznkla škoda za 130.000 eur. 

Púchovskí hasiči absolvovali v roku 
2013 viac ako dvesto výjazdov 
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

DAROVAŤ JE ĽAHKÉ - O VRÁTENÍ TO UŽ NEPLATÍ
Príbehy seniorov, ktorí si rozdali strechu 

nad hlavou, aby sa vopred poďakovali 
za pozornosť príbuzných alebo si zaistili 
doopatrovanie, mávajú aj smutné konce. 
Často sa totiž stáva, že v starobe napokon 
zostanú bez majetku aj opatery.

Získať dar nazad pritom nie je jednoduché. 
Keďže ťažko čakať, že ho obdarovaný dobrovoľ-
ne vráti, bez súdu a právnej pomoci to nepôjde. 
Domáhať sa vrátenia daru je možno len v je-
dinom prípade, a to podľa § 630 Občianskeho 
zákonníka, ak sa obdarovaný správa k darcovi 
alebo členom jeho rodiny tak, že tým hrubo 
porušuje dobré mravy.  Musí ísť o porušenie 
dobrých mravov značnej intenzity alebo o ich 
sústavné porušovanie. To znamená  napríklad 
fyzické napádanie, hrubé urážky, osočovanie 
či neposkytnutie potrebnej pomoci. Darovanie 
je zo zákona bezodplatným právnym úkonom. 
Darca preto nemôže požadovať vrátenie daru 
len preto, že sa mu obdarovaný neodvďačil. 
Neposkytnutie pomoci v chorobe a starobe, ak 
je na to  darca odkázaný, môže však  naplniť 
skutkovú podstatu hrubého porušenia dobrých 
mravov. Ak chcete, aby vám dar vrátili, prvým 
krokom je zaslať písomnú výzvu. V nej uvediete  

dôvody a opíšete všetky okolnosti. Pokiaľ ob-
darovaný s dôvodmi nesúhlasí, bude potrebné 
dať žalobu  na súd. Na súde potom darca musí 
preukázať, že správanie obdarovaného je v 
rozpore s dobrými mravmi. Svoje právo na 
vrátenie daru pritom musí uplatniť bezodkladne 
- toto právo sa premlčuje v trojročnej premlčacej 
dobe, ktorá začína plynúť od momentu, keď 
obdarovaný porušil dobré mravy.

Na súde obstoja len skutočné argumenty. 
Nespokojný darca si nevystačí len so sub-
jektívnym úsudkom. Musí ísť o konanie, ktoré 
je možné preukázať, že je v hrubom rozpore 
s dobrými mravmi a za také ho považuje aj 
široká verejnosť. Súdy sú prísne. Nepostačuje 
len nevďačnosť a nezáujem obdarovaného. V 
prípade, že uspejete, na základe právoplatného 
rozsudku kataster prepíše nehnuteľnosť späť 
na vás.

Ak sa rozhodujete medzi závetom a darova-
ním, zvážte základné rozdiely: Podľa závetu 

ste vlastníkom svojho majetku až do času 
smrti, preto s ním môžete nakladať ľubovoľ-
ným spôsobom. Pri darovacej zmluve strácate 
svoje vlastnícke práva a tieto prechádzajú na 
obdarovaného. V prípade, že zmeníte svoj 
názor, závet je možné pomerne jednoducho 
meniť alebo zrušiť. Zrušenie darovacej zmluvy 
je zložitejšie a mnohokrát je na to potrebný 
výrok súdu, teda treba podať na súd žalobu o 
určenie vlastníckeho práva, ktorej predchádza 
výzva darcu obdarovanému  na vrátenie daru 
pri splnení zákonných podmienok. Preto ne-
stačí, aby ste svoj názor jednoducho zmenili. 
Pri darovacej zmluve platíte len jej poplatky 
spojené s jej vyhotovení a vkladom vlastníc-
keho práva na kataster, pričom pri porade s 
advokátom je možné ochrániť práva vlastníka 
napr. zriadením vecného bremena. Pri závete 
sa platia poplatky dedičského konania, ktoré 
sa vyčísľujú z hodnoty majetku. 

JUDr. Alena Virdzeková, advokátka
   

Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 
Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

Kríza v ilavskej nemocnici 
vypukla tesne pred Vianocami 
– jej interné oddelenie sa rozhodlo 
definitívne opustiť až päť lekárov.  
Podľa riaditeľa NsP v Ilave Juraja 
Beďatša išlo len o zhodu okolností. 
„Jeden lekár nám odišiel do 
zahraničia, jeden nepracuje zo 
zdravotných dôvodov, ďalšia sa 
nevrátila z materskej dovolenky. 
Každý jeden lekár je iný príbeh. 
Kvôli tejto situácii sme museli 
zredukovať počet pacientov 
natoľko, aby sme im s tým 
počtom lekárov, ktorý tu máme, 
poskytli adekvátnu zdravotnú 
starostlivosť,“ hovorí. Interné od-
delenie má 61 lôžok, ďalšie štyri sa 
nachádzajú na jednotke intenzívnej 
starostlivosti. Od decembra sa 
počet obsadených postelí výrazne 
znížil. „Na internom máme hospi-
talizovaných dvadsať až tridsať 
pacientov denne, podľa toho, 
aká je situácia. Nemáme ich na-
príklad štyridsaťpäť, ale možno 
len dvadsaťosem. Čiže nejakých 
pätnásť až sedemnásť pacientov 
je rozdelených medzi Považskú 
Bystricu a Trenčín. Chceli sme 
predísť tomu, že by sme mali 
veľa pacientov a málo lekárov. 
Bol by to vážny problém. Samo-
zrejme, že o tejto situácii sme 
v predstihu informovali všetky 
dotknuté subjekty – krajské 
operačné stredisko zdravotnej 
záchrannej služby, susedné ne-

Za Ilavu „zaskakuje“ Trenčín aj Považská Bystrica
Už vyše mesiaca funguje interné oddelenie Nemocnice s polikli-

nikou (NsP) v Ilave v obmedzenom režime, nemá totiž dostatok 
lekárov.  Sanitky tak vozia pacientov do nemocníc v Trenčíne a 
Považskej Bystrici. 

mocnice, ktoré majú oddelenia 
vnútorného lekárstva, zdravotné 
poisťovne, samosprávny kraj, 
aj ministerstvo zdravotníctva,“ 
tvrdí Juraj Beďatš. 

Pokiaľ sa situácia v Ilave nevy-
rieši, „nadbytočných“ pacientov 
budú sanitky naďalej voziť do 
nemocníc v Trenčíne a Považskej 
Bystrici. Druhá z nich už hlási plné 
stavy. „Situáciu zatiaľ zvládame. 
Ideme však na stopercentnú 
obložnosť, s lôžkami sme naozaj 
na doraz,“ informuje námestník 
riaditeľa Nemocnice s poliklinikou 
(NsP) v Považskej Bystrici Igor 
Steiner. K osemdesiatim dvom 
„pevným“ lôžkam interného odde-

lenia pribudlo päť ďalších – zmenu 
narýchlo odsúhlasil Trenčiansky 
samosprávny kraj (TSK), do zria-
ďovateľskej pôsobnosti ktorého 
považskobystrická nemocnica 
patrí. „Je to maximum, ktoré 
sme dokázali urobiť, viac nám 
nedovolia priestorové možnosti. 
V opačnom prípade by to išlo na 
úkor kvality, ale hlavne na úkor 
komfortu pacienta. Nechceli 
sme zaviesť to, čo tu bolo pred 
pätnástimi alebo sedemnástimi 
rokmi, kedy sme mali po šesť ľudí 
na izbách. Teraz je aj problém s 
„rajonizáciou“ – ak sa to dá takto 
nazvať. Rieši sa, ktoré záchranky 
majú voziť pacientov ku nám a 
ktoré do Trenčína. Sú to také 
zbytočné „trenice“. Nie je to krí-
za ani dráma, ale určite je to taká 
ľahko vypätá situácia. Zvládnuť 

sa to zatiaľ dá, problémom je len 
to, že nevieme, či je to stav trva-
lý, alebo prechodný. Ilava stále 
tvrdí, že ide o stav prechodný a 
že sa určite vrátia do pôvodného 
režimu. Len to bohužiaľ trvá už 
jeden a pol mesiaca,“ hovorí Igor 
Steiner. Ideálna podľa neho nie je 
ani vzájomná komunikácia medzi 
oboma nemocnicami  – okrem 
iného ju komplikuje aj fakt, že NsP 
v Ilave patrí pod ministerstvo zdra-
votníctva, kým NsP v Považskej 
Bystrici pod TSK. „Oni to oznámia 
ministerstvu ako svojmu zriaďo-
vateľovi a my sa o všetkom do-
zvedáme pomaly ako poslední. 
Toho 23. decembra by som bol 
čakal úplne iný prístup od pána 
riaditeľa – čakal by som, že nám 
zavolá a povie: máme problém. 
Nestalo sa a my sme sa o vý-
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padku lekárov  dozvedeli 23. de-
cembra podvečer. Už sme mali 
schválený vianočný režim, teda 
určité obmedzenia v prevádzke, 
mnohí ľudia už boli doma. Veci 
som musel riešiť na poslednú 
chvíľu. Musel som posťahovať 
ľudí, porušiť im dovolenky a to 
je trošku komplikované. Dozve-
dieť sa tak závažnú informáciu 
len deň pred Štedrým dňom 
je minimálne „neštandardné“. 
Chvalabohu,  zdravotníci sú tí 
ľudia, ktorí vedia, že majú takú 
prácu, akú majú a že sem - tam 
musia aj mimoriadne prerušiť 
dovolenku. Keď sa to s nimi 
správne odkomunikuje, dá sa 
urobiť všeličo. Vždy je to o ko-
munikácii a o ľuďoch. “ 

Podobnú situáciu vraj v Považ-
skej Bystrici neriešia po prvý raz 
-  za Ilavu „zaskakovali“ v čase, 
keď sa rozhodla zatvoriť oddelenie 
chirurgie, naposledy sa tak udialo  
minulý rok, kedy zrušila aj pôrod-
nicu a novorodenecké oddelenie. 
Riaditeľ Juraj Beďatš úvahy o 
postupnej a nenápadnej likvidá-
cii ilavskej nemocnice odmieta. 
„Je to absolútna demagógia. 
Nemocnica má ďalšie oddele-
nia, má jednodňovú zdravotnú 
starostlivosť v gynekologickej, 
ortopedickej, chirurgickej a 
traumatologickej špecializácii, 
má mamografické pracovisko, 
najlepšie v celom Trenčianskom 
kraji. Je tu priama digitálna ma-
mografia, nikde inde taká nie je. 
Fyziatricko – rehabilitačné odde-
lenie má takisto nárast pacien-
tov. Dnes ideme nie v krízovom, 
ale redukovanom režime len na 
oddelení vnútorného lekárstva. 
Máme však evidentnú snahu 
vrátiť sa do pôvodného režimu 
v čo najkratšom termíne.“ V 
zachovanie interného oddelenia 
v ilavskej nemocnici, ktoré bude 
požadované výkony robiť opäť v 
plnom rozsahu, dúfa aj Igor Stei-
ner. „V opačnom prípade by bol 
problém s umiestňovaním ľudí, 
dnes to naozaj nie je sranda. 
Bude ideálne, keď interné v 
Ilave zostane, pretože my sme 
už prácou úplne vyťažení.“ 

Na pôde ministerstva zdra-
votníctva sa začiatkom januára 
uskutočnilo prvé rokovanie, v 
rámci ktorého sa ilavská nemocnica 
zaviazala k náprave vzniknutého 
stavu – do konca mesiaca mala 
oficiálne zazmluvniť až troch in-
ternistov. „Personálnu situáciu 
už samozrejme riešime, je pred-
poklad, že v krátkom časovom 
období bude  interné oddelenie 
fungovať v bežnom rutinnom re-
žime. Už tretieho februára k nám 
nastupuje jedna lekárka, ďalšia 
nastupuje 1. marca. Pomaly sa 
z toho dostávame,“ uzatvára 
Juraj Beďatš.  

-elzet-

Za zníženú viditeľnosť môžeme 
považovať súmrak, husté sne-
ženie, hmlu, ranné brieždenie, 
dážď  či stmievanie. Čo si máme 
predstaviť pod reflexným prvkom, 
nie je presne definované. Vo 
všeobecnosti sa zaň považujú 
reflexné pásiky, reflexné vesty, ale 
aj bundy zo svetlo odrážateľných 
materiálov, či školské tašky s odra-
zovými prvkami. Podstatné je, aby 
bol chodec v tme lepšie viditeľný 
než počas dňa. Keďže mestá 
a obce disponujú vo večerných 
a nočných hodinách verejným 
osvetlením, riaditeľa dopravného 
oddelenia OR PZ v Považskej Bys-
trici sme sa pýtali, či je potrebné, 
aby chodec disponoval reflexným 
prvkom pri prechode cez osvetlený 
priechod pre chodcov. „Takisto to 
pre nich platí, je to závislé od 
toho, či sa pohybujú po ceste 
alebo po chodníku. Treba ale 
brať do úvahy, že príležitostne 
je potrebné prejsť cez cestu, 
takže jednoznačne treba, aby 
boli opatrení bezpečnostným 
prvkom,“ odpovedá Ľubomír 
Dvorský.  

Nie je totiž žiadnou novinkou, že 
práve chodci sú najzraniteľnejšími  
účastníkmi cestnej premávky. „Za 
minulý rok v okrese Púchov 
bolo zo 102 zaevidovaných 
dopravných nehôd 5 zavine-
ných priamo chodcami, z toho 
štyri v obci a jedna mimo nej. 
Pokiaľ dôjde k stretu chodca 

Chodcom bez reflexných prvkov 
BUDÚ POLICAJTI DOHOVÁRAŤ
OD JANUÁRA PLATÍ PRE CHODCOV POVINNOSŤ NOSIŤ 

REFLEXNÉ PRVKY POČAS ZNÍŽENEJ VIDITEĽNOSTI NIELEN 
MIMO OBCE, ALE AJ V NEJ, AK KRÁČAJÚ POPRI CESTE, ČI 
PO KRAJNICI. 

Mestská polícia Púchov upozorňuje občanov vodičov, užívateľov, 
motorových vozidiel a návštevníkov mesta Puchov, ktorí budú využívať 
parkovacie plochy označené  v rámci systému regulovaného státia, 
že od mesiaca február 2014 v pravidelných ale aj nepravidelných 
intervaloch bude vykonávaná Mestskou políciou kontrola parkova-
cích kariet, parkovacích lístkov a dodržiavania príslušného zákona 
č.8/2009 Z. z. v znení zmien a noviel s poukazom na  VZN č. 8/2012 
o dočasnom  parkovaní motorových  vozidiel  na vymedzenom území 
mesta Púchov. Povinnosťou vodičov motorových vozidiel, ktorí budú 
využívať riadne označené miesta pre vozidlá, je mať parkovaciu 
kartu alebo parkovací lístok. Z  ustanovenia zákona č. 8/2009 Z.z 
o cestnej premávke § 25 ods.1. pís.o, vyplýva , že vodič nesmie 
zastaviť a stáť na platenom parkovisku, ak vozidlo nemá zaplatený 
poplatok za parkovanie. Ďalej upozorňujem občanov – vodičov na 
zmenu sankcie, ktorú môže uložiť príslušník Mestskej alebo obecnej 
polície v blokovom  konaní o priestupku na úseku dopravy, že došlo k 
zníženiu výšky možnej uloženej pokuty v blokovom konaní zo sumy 
60 € na sumu najviac 50 €. 

                                 Jozef Čuraj, náčelník MsP Púchov                                        

Mestská polícia sa chystá na zvýšené 
kontroly parkovacích kariet a lístkov

a automobilu, tak samozrejme 
práve chodec ťahá za kratší 
koniec. K tomu úmerné bývajú 
aj následky nehôd – pri spomí-
naných nehodách dve osoby 
boli ťažko zranené a tri ľahko,“ 
vysvetľuje Ľubomír Dvorský. Práve 
reflexné prvky by mali chodcov 
ochrániť a vodič automobilu si ich 
vďaka nim všimne oveľa skôr, než 
bez nich. Ak ich chodec  nemá, 
môže byť aj po stúpení na brzdu 
príliš neskoro. „Záleží to od toho, 
aký je reflexný prvok veľký 
a z akého je materiálu, ale ja 
osobne si dovolím tvrdiť, že je 
to až na niekoľko sto metrov. 

Pokiaľ je chodec osvietený 
svetlami z motorového vozidla, 
tak sa svetlo odráža a na veľkú 
vzdialenosť je viditeľné, či tam 

je nejaký nemotorový účast-
ník,“ dodáva riaditeľ okresného 
riaditeľstva z oddelenia dopravy. 
Dôležité ja aj správne umiestnenie 
reflexného prvku. „Najlepšie je 
mať ho na takom mieste, ktoré 
sa pohybuje – na ruke a nohe. 
Samozrejme z tej strany, aby ho 
vodič zbadal a zaregistroval, že 
sa v diaľke niečo pohybuje.“

Nedodržanie zákona znamená 
pre chodcov pokutu až do výšky 
50 EUR. Ešte stále to vo väčšine 
prípadov policajti riešia dohovo-
rom, upozorňovaním a poučením. 
„Budeme vysvetľovať chodcom, 
že si v prvom rade chránia svoj 
život, preto je potrebné, aby 
reflexné prvky nosili. Neskôr 
bude možné aj sankcionovať 
ich,“ uzatvára Ľubomír Dvorský. 
Na chodcov a ich nové povinnosti 
budú zamerané aj bezpečnostné 
policajné akcie. Počas nich síce 
nezodpovedných chodcov skri-
tizujú, ale je možné, že neodídu 
naprázdno a od pánov policajtov si 
odnesú reflexný prvok ako darček. 
V tom lepšom prípade však netre-
ba čakať na prezenty pri odhalení 
neplnenia si svojich povinností, 
ale naopak treba myslieť na seba 
a najmä svoje deti, ktorým by sme 
mali ísť príkladom. V tomto smere 
napríklad kúpou reflexných prvkov 
a odevov a najmä ich nosením. 
Dostať ich  možno na každej čer-
pacej stanici, v obchodných cen-
trách, v športových predajniach 
či jednoducho a bezstarostne 
prostredníctvom internetu. 

-werk-
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SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

„Stačí mi to, samozrejme, veď 
to je moje prvoradé hobby aj 
zamestnanie, čo je ideálne, keď 
to má človek spojené. Ale asi 
som mal potrebu dostať zo seba 
aj nejakú inú invenciu a tým, 
že sa priatelím s mnohými vý-
tvarníkmi, tak slovo dalo slovo, 
a možno to bola aj stávka... už 
ani neviem,“ odpovedá autor 
nestarnúcich hitov. 

Skromnosť v jeho prípade nie 
je namieste ani v jednom zo spo-
mínaných umeleckých smerov, 
ktorými sa uberá. Vystavoval 
v Oravskej či Šarišskej galérii, 
v Štiavnici, ale napríklad aj v Ta-
liansku. Neobišiel ani bez ocenení. 
„Ceny sú samozrejme veľmi 
potešujúce. Cena kritiky, poro-
ty, hlavného mesta, cena pod 
záštitou predsedu vlády... to 
je samozrejme veľmi príjemné. 
Ale ja sa skôr držím pri zemi 
a nerobím z toho veľkú vedu.“ 
S odborníkmi sa pri svojej práci 
neradí, maľuje po svojom a svoje 
diela považuje za ojedinelé. Farbu 
nenanáša štetcom, ale špachtľou, 
z čoho si vytvoril rukopis, jemu 
vlastný. Prirovnáva ho ku svojej 
hudobnej tvorbe. Chce, aby tak, 
ako piesne, aj obrazy vyjadrovali 
jeho osobnosť a aby v nich každý 
ihneď spoznal ich autora. Nechce 
sa približovať k nijakému hudobné-
mu či výtvarnému smeru, tvorí tak, 
aby v dielach bol on sám. 

Farebnou kompozíciou sa Pavol 
Hammel snaží klásť dôraz na at-
mosféru. Dodáva však, že výrazné 
farby sú najmä dielom jeho tmavé-
ho ateliéru. Nie vždy je zámer pri 
tvorbe taký, ako sa javí na svetle 
sveta. „Tým, že maľujem v kotol-
ni, nemám v nej denné svetlo, 
som tam v ponurom prítmí a až 
keď vyjdem von, zistím, že to je 
až také žiarivé,“ vysvetľuje autor 
výstavy a pokračuje i vzletnejšími 
slovami: „Atmosféra je pre mňa 
dôležitá, keďže sa nevenujem 
maľbe profesionálne, ten prvot-
ný vnem musí byť vizuálny, aby 
oslovil. A nič nie je lepšie ako 
farbou. Samozrejme aj kompo-
zícia je dôležitá, ale u mňa je 
prvoradá farba. Obraz je jedi-
nečný a jediný. To nie je ako 
pieseň, ktorú môžeme milión-
krát počuť z éteru. Obraz musí 

Pavol Hammel cíti umenie nielen hudbou, ale aj maľbou
Intenzívne sa venuje výtvarnému umeniu päť až osem rokov, 

napriek tomu svoju záľubu označuje za „chvíľkovú“ a maľuje 
v kotolni. Takto skromne odpovedá Pavol Hammel na otázku, 
odkedy sa venuje aj maľovaniu obrazov. Samozrejme kontrolnou 
otázkou nenecháva chladnými ani nás a pýta sa, či je vidieť, ako 
dlho maľuje. Úsmev na perách nestráca ani pri otázke, či mu 
hudba a spev nestačili a chcel sa prejaviť aj inak. 

človeka osloviť ihneď, mal by 
nastať nejaký úder. V najlepšom 
prípade pozitívny.“ Špecifickým 
znakom jeho tvorby je nielen 
kotolňa o rozmere 2x2 metre, 
ale aj spôsob vytvárania obrazov 
v horizontálnej polohe. Stojan 
nevyužíva, maľuje na linke, aby 
mohol pri nanášaní vrstiev farby 
špachtľou pritlačiť tak, ako treba. 
Zato pri podpisovaní sa na obrazy 
krasopisom dáva na známosť, že 
disponuje jemnými a hlavne ľah-
kými umeleckými rukami. Svoje 
obrazy rád rozdáva priateľom, ale 
dodáva, že sú aj na predaj, o čo sa 
mu stará istá aukčná spoločnosť. 
Je presvedčený, že ak by všetky 
svoje diela iba rozdával, nikto by 
si ich nevážil. 

Pavlove výtvarné diela zhodnotil 
aj jeho dlhoročný priateľ, ktorý 
z pozície historika umenia na tejto 
vernisáži vystupoval ako jej kurá-
tor. „Pavol sa chce vnútorne 
vyrozprávať a niekedy sa to 
dá aj cez obrazy. V pesničkách 
je to aj o istej povinnosti, že 
to, čo mu niekto napíše, on 
interpretuje. Tu je to o niečom 
inom. O jeho vnútornom vzťa-
hu k nejakej situácii, alebo 
problému, ktorý rieši. Je to 
obraz, ktorý Paľo ponúka ako 
láskavosť a ako rozpravu voči 
divákovi,“ skonštatoval Milan Ma-
zúr. Do odbornej kritiky sa mu však 
akosi nechcelo: „Toto neriešim 
vôbec, je to čisto kamarátska 

záležitosť. Paľa treba vnímať 
ako muzikanta, vynikajúceho 
interpreta, ale čo sa týka maľby, 
je to srdcovka, ktorá je s takou 
ľahkosťou predstavená širokej 
verejnosti a ja som to takto 
na dnešnej vernisáži aj chcel 
zdôrazniť.“ Hoci by sa mohlo 
zdať, že z jeho slov cítiť istú dávku 
podceňovania jeho diel, dočkali 
sme sa aj pozitívneho hodnotenia: 
„Určite má cit pre farbu, to je 
jasné. Geometria a expresívne 
poňatie je len na prospech jeho 
vizualizácií. V tomto sa vidí, cíti 
sa v tom veľmi dobre a je to 
jeho komunikácia s divákom. 
Myslím si, že tu je doma a to 
mu aj vyšlo.“    

MG ART Galéria v Považskej 
Bystrici bola zriadená pre vý-

tvarníkov Považia, aby mali kde 
verejnosti ukázať v zhmotnenej 
podobe svoj talent. Hoci Pavol 
Hammel sa odkláňa od pôvodnej 
myšlienky majiteľov galérie vy-
stavovať diela rodákov, rozhodli 
sa, že do dramaturgie vnesú aj 
kúsok kultúrneho hudobného 
života. „Dnešná výstava splnila 
naše očakávania. Myslím, že 
sme ňou spravili radosť laickej 
verejnosti, ale aj tej odbornej,“ 
hodnotí divácky nadmieru úspešnú 
vernisáž riaditeľka galérie Miriam 
Tvrdá. Výstava Hammelových 
obrazov potrvá až do 9. febru-
ára. Galéria je verejnosti voľne 
prístupná cez týždeň od 11.00 do 
17.00 a cez víkend od 13.00 do 
17.00 hod. 

                                     -werk-
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Ponuka školy:
 rozšírenie vyučovania predmetov 
- informatická výchova
- cudzie jazyky 
- objavovanie sveta
 športové triedy
 špeciálny pedagóg
 využívanie nových foriem a metód prá-

ce 
 individuálny prístup k talentovaným žia-

kom a zdravotne znevýhodneným žiakom
 záujmové krúžky 

Základná škola J.A. Komenského, Komenského 50, 020 01 Púchov

Vážení rodičia, milí budúci prváci! Dovoľujeme si Vás srdečne pozvať na 

ZÁPIS DETÍ DO PRVÉHO ROČNÍKA
5. februára 2014 od 14.00 do 17.00 h

 využívanie odborných učební a jazykového 
laboratória, nových pomôcok

 služby školského klubu detí a školskej 
jedálne

Na zápis je potrebné  doniesť: občiansky 
preukaz zákonného zástupcu a rodný list 
dieťaťa. Zákonný zástupca má možnosť pri 
zápise objednať pomôcky do prvého ročníka 
v cene 10 €. 

Bližšie informácie nájdete na stránke 
školy: www.zskompv.edu.sk

Základná škola v Púchove, Ulica Gorazdova
pozýva všetkých budúcich školákov a ich rodičov na

ZÁPIS DO PRVÉHO ROČNÍKA
5. februára 2014 od 14.00 do 17.00 hod.
Ponúkame: 
  skúsené a príjemné pani učiteľky, 
  prácu s počítačom
  výučbu cudzích jazykov od 1. ročníka, 
  športové triedy od 5. ročníka: volejbal - plávanie - futbal,
  pomoc špeciálneho pedagóga a asistenta učiteľa 
  moderne vybavené odborné učebne,
  školskú knižnicu s množstvom zaujímavých kníh,
  veľký výber záujmových krúžkov, 
  viacúčelový športový areál a malé dopravné ihrisko, 
  činnosť školského klubu od 5.45 do 16.00 hod., 
  možnosť mliečnej desiaty a obedov v školskej jedálni.

Prineste si so sebou občiansky preukaz, rodný list dieťaťa 
a poplatok 10 € na učebné pomôcky.                              Tešíme sa na vás.

Mesto Púchov v zmysle § 59 
zákona č. 245/2008 Z. z. o výcho-
ve a vzdelávaní (školský zákon) 
a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov a § 3 vyhlášky MŠ SR č. 
306/2008 Z. z. o materskej škole 
v znení neskorších predpisov 
oznamuje, že žiadosti o prijatie 
dieťaťa do materskej školy pre 
školský rok 2014/2015 prijímajú 
riaditeľky materských škôl:

- Materská škola, Požiarna 
1291, Púchov,

- Materská škola, Požiarna 
1292, Púchov,

- Materská škola, Mládežnícka 
13, Púchov

- Materská škola, Chmelinec 
1411, Púchov

- Materská škola, 1. mája 1348, 
Púchov

- Materská škola, Nosice 221, 

Púchov
- Základná škola s materskou 

školou, Slovanská 23, Púchov.
Termíny odovzdávania pri-

hlášok:
26. február 2014 od 14.00 hod. 

do 16.30 hod.
12. marec 2014 od 14.00 hod. 

do 16.30 hod.
Žiadosť o prijatie dieťaťa na pred-

primárne vzdelávanie je k dispozí-
cii u riaditeliek materských škôl, v 
ZŠ s MŠ Slovanská u zástupkyne 
pre predprimárne vzdelávanie, 
na internetovej stránke mesta 
www.puchov.sk, na internetovej 
stránke materských škôl www.
skolkapuchov.sk. 

Vypísanú žiadosť spolu s potvr-
dením od lekára doručí zákonný 
zástupca riaditeľke MŠ (v prípade 
ZŠ s MŠ Slovanská zástupkyni 

pre predprimárne vzdelávanie) 
v uvedenom termíne. Po ukon-
čení evidencie žiadostí riaditeľky 
materských škôl v zmysle § 5 
ods. 14 zákona č. 596/2003 Z. 
z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov, roz-
hodne o prijatí prípadne neprijatí 
dieťaťa do materskej školy. 

Podmienky prijatia: 
- vek dieťaťa od 3 do 6 rokov 
- prednostne sa prijímajú deti, 

ktoré dovŕšili piaty rok veku, deti 
s odloženou povinnou školskou 
dochádzkou a deti s dodatočne 
odloženou povinnou školskou 
dochádzkou. 

Mgr. Marián Michalec, 
primátor mesta

OZNAM O ZÁPISE DETÍ DO MATERSKEJ ŠKOLY

KNIŽNÉ NOVINKY:
POLÍCIA - J. Nesbo, Ikar
Fanúšikovia  detektívok sa 

môžu tešiť! Do konca mája pre-
bieha veľká súťaž o 8-dňový po-
znávací zájazd do Nórska. Stačí 
si kúpiť nové skvelé krimi, opísať 
súťažný kód z pásky na obálke  
a budete v hre o úžasný zájazd 
pre 1 osobu. Okrem toho môžete 
každý mesiac vyhrať knihy, dar-
čekové poukážky či ďalších 160 
cien. Ale aj keď nevyhráte, určite 
oceníte skvelú detektívku z pera 
jedného z najpredávanejších 
autorov.

OTCOVI SOM ODPUSTILA 
- M. Mahmoodyová, Ikar

Fascinujúci príbeh ženy väzne-
nej s päťročnou dcérkou v Iráne jej 
manželom, rozpovedaný v knihe 
Bez dcéry neodídem, pred rokmi 
obletel celý svet. No až teraz, 
po smrti otca, odhaľuje dnes už 
dospelá Mahtob, ako jej osem-
násť mesiacov nedobrovoľného 
zajatia v moslimskej krajine kruto 
poznačilo celý život. Najväčšiu 
hrozbu stále predstavuje ich 
otec. Obe ženy žijú v neustálom 
strachu, že jedného dňa ich nájde 
a do bodky splní všetky svoje 
vyhrážky. 

KRÍZA AKO ŠANCA - K. 
Tepperwein, NOXI

 Kniha sa zaoberá rôznymi po-
dobami kríz, v ktorých sa môžeme 
ocitnúť, ako sú napríklad kríza 
vo vzťahu, kríza v zamestnaní, 
vo vývoji alebo tiež kríza emócií. 
Tepperwein predstavuje v tejto 
povzbudivej knihe možnosti rie-
šenia, ako takúto krízu úspešne 
zvládnuť. Získajte teda sami nad 
sebou moc znova konať miesto 
toho, aby ste len reagovali. 

ZÁKONY 2014 - vyd. Poradca 
podnikateľa

Súbor najnovších znení zá-
konov z rôznych oblastí života 
v šiestich zväzkoch je určený 
širokej odbornej verejnosti.

 
MONSTER HIGH 3 - L. Har-

risonová, Ikar
Tretie pokračovanie úspeš-

ného teenagerského príbehu o 
príšerkách má podnadpis Kde 
je svorka, tam je cesta.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC FEBRUÁR

Streda 5. 2.  19.30 hod.   ZUZANA MICHNOVÁ: JSEM SLAVNÁ TAK AKORÁT 
  (hraný dokument)
Piatok  7. 2.  17.30 hod.   TAJNÝ ŽIVOT WALTERA MITTYHO (dobrodružná komédia)
 19.45 hod.   JÁ, FRANKENSTEIN  (akčný, fantasy) – 3D
Sobota 8. 2.  17.30 hod.   TAJNÝ ŽIVOT WALTERA MITTYHO (dobrodružná komédia)
 19.45 hod.  JÁ, FRANKENSTEIN  – 3D
Nedeľa 9. 2.  17.30 hod.   PREDĹŽENÝ VÍKEND (romantická dráma)
 19.45 hod.  JÁ, FRANKENSTEIN  – 3D
Streda 12. 2.  17.30 hod.  NYMFOMANKA I.  (dráma)
 19.30 hod.   NYMFOMANKA II. (dráma)
Piatok  14. 2.  17.30 hod.   LEGO PRÍBEH  (rodinný, animovaný, rozprávka) 
 19.30 hod.  HERKULES: ZROD LEGENDY – 3D (akčný)
1 vstupenka z dvoch zadarmo, pre každý pár (Valentínska akcia!)
Sobota 15. 2.  15.30 hod.  LEGO PRÍBEH  – 3D
 17.30 hod.  HERKULES: ZROD LEGENDY 
 19.30 hod.   ROBOCOP (akčný,krimi,thriller,sci-fi)
Nedeľa 16. 2.  15.30 hod.  LEGO PRÍBEH – 3D
 17.30 hod.   ROBOCOP 
 19.45 hod.   HERKULES: ZROD LEGENDY – 3D
Streda 19. 2.  17.30 hod.   BLÍZKO OD SEBA (komédia, dráma)
 19.45 hod.   NYMFOMANKA II. (dráma)
Piatok  21. 2.  19.30 hod.   BABOVŘESKY 2 (komédia)
Sobota 22. 2.  17.30 hod.  BABOVŘESKY 2
 19.45 hod.   BABOVŘESKY 2
Nedeľa 23. 2.  17.30 hod.   BABOVŘESKY 2
 19.45 hod.   BABOVŘESKY 2
Streda 26. 2.  19.30 hod.   FUTUROLOGICKÝ KONGRES (sci-fi, animovaný)
Piatok  28. 2.  19.30 hod.  DĚDICTVÍ ANEB KURVASENEŘÍKA (komédia)
Sobota 1.3.  17.30 hod.  DĚDICTVÍ ANEB KURVASENEŘÍKA
 19.30 hod.   DĚDICTVÍ ANEB KURVASENEŘÍKA
Nedeľa 2.3.  17.30 hod.   DĚDICTVÍ ANEB KURVASENEŘÍKA
 19.30 hod.   DĚDICTVÍ ANEB KURVASENEŘÍKA

ZUZANA MICHNOVÁ:
JSEM SLAVNÁ TAK AKORÁT
Film o skladateľke, textárke a speváčke Z. Mich-

novej, hlavnej predstaviteľke legendárnej skupiny 
Marsyas. Ide o koláž spomienok, vzácnych archív-
nych materiálov, hraných scén, výpovedí osobností 
a záberov z vypredaného koncertu v La Fabrice. 
Hrajú: Zuzana Michnová, Iva Janžurová, Marián 
Roden, Michael Kocáb, Michal Pavlíček, David 
Koller, Roman Holý, Jiří Macháček, Matěj Ruppert, 
Bolek Polívka... MP – ČR  – Bio Art - 94´- ČESKÁ 
VERZIA  - hraný dokument. Vstupné 3 €.

TAJNÝ ŽIVOT WALTERA MITTYHO 
Walter Mitty (Ben Stiller), nesmelý, večne sní-

vajúci fotoeditor sa vo svojom živote ťažko potýka 
s realitou a žije vo svojom vysnenom svete. V 
ňom sa mení na dokonalého romantického hrdinu 
bojujúceho za lepší, spravodlivejší svet. Trestá 
zloduchov, zachraňuje psíkov z horiacich domov 
a ochraňuje bezbranné ženy. V snoch sa stáva 
cieľom pohľadov kolegyne Cheryl (Kristen Wiig), 
ktorú bez jej vedomia angažuje do svojich sno-
vých potuliek. V jadre toho všetkého je postava, 
s ktorou sa môže každý stotožniť – niekto, kto na 
prvý pohľad životom len prechádza, ale pritom žije 
úplne iný život vo vnútri svojej hlavy.  MP – USA  
– Barracuda Movie - 114´- titulky   - dobrodružná 
komédia.Vstupné 3,50 €.

JÁ, FRANKENSTEIN
V zime v roku 1795 stvoril šialený doktor Fran-

kenstein monštrum,  ktorému sa podarilo prežiť 
až do dnešnej doby. Nesmrteľný Adam blúdi 
mestom, v ktorom proti sebe bojujú démoni a 
chrliči o osud ľudstva. Démoni, vedení tajomným 
princom Naberiom, sa snažia odhaliť tajomstvo 
Adamovho stvorenia, ktoré by zneužili k zničeniu 
celého ľudstva. Proti démonom stoja chrliči na čele 
s kráľovnou Leonorou. Tí sa snažia Adama ochrániť  
za akúkoľvek cenu. Adam  si začne uvedomovať, 
že je  kľúčom k ovládnutiu celého sveta,  a preto 
sa musí rozhodnúť, na ktorú stranu sa pridá... 
MN 12 rokov – USA – Magic Box - 92´- titulky 
–akčný/fantasy.Vstupné 5 € - 3D.

PREDĹŽENÝ VÍKEND
Adele (Kate Winslet) opustil manžel a ona 

sa z toho doteraz nespamätala. Namiesto toho, 
aby sa starala o trinásťročného syna, stará sa 
on o ňu. Rozpad manželstva prehĺbi jej uzav-
retosť. Vyhýba sa ľuďom... Pri nákupoch sa 
zoznámi s Frankom, ktorý ju požiada o pomoc. 
Žena, ktorá sa podvedome rozhodla, že zbytok 
života prežije v zúfalstve, zrazu pocíti záchvev 
šťastia, nádeje a lásky. Uvedomí si, že sa má o 
koho oprieť, aj keď je to len zločinec na úteku...                                                                                           
MN 12 rokov – USA – Barracuda Movie  - 111´- 
titulky – romantická dráma. Vstupné 3,50 €.

NYMFOMANKA I.
Azda najočakávanejšia novinka jednej z najväč-

ších súčasných režisérskych osobností – enfant 
terrible svetového filmu Larsa Von Triera – prinesie 
poetický i odvážny príbeh jednej ženy, sledujúc 
ju  od detstva až do stredného veku. Pre veľký 
divácky záujem v našom kine – repríza.  MN 18 
rokov – Dánsko – ASFK - 110´- titulky– dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

NYMFOMANKA II.
Odvážny a poetický príbeh cesty jednej ženy 

od narodenia až do 50-ky, vyrozprávaný hlavnou 

postavou – nymfomankou Joe. V jeden zimný 
večer nájde šarmantný starý mládenec Seligman v 
uličke dobitú Joe. Vezme ju k sebe domov, ošetrí 
jej zranenia a ona mu zatiaľ v ôsmich košatých 
kapitolách vyrozpráva svoj príbeh...  MN 18 rokov 
– Dánsko – ASFK - 124´- titulky– dráma. Vstupné 
3 €, člen FK 2 €.

LEGO PRÍBEH                                                                                             
Originálny, počítačovo animovaný príbeh 

Emmeta, bežnej, poslušnej a dokonale prie-
mernej LEGO mini postavičky, ktorá je omylom 
identifikovaná ako tá najvýnimočnejšia osoba, v 
ktorej rukách leží záchrana sveta. Zrazu sa ocitne 
v spoločenstve cudzincov na epickej výprave 
za zastavením diabolského despotu. Na túto 
cestu je však Emmet beznádejne nepripravený.                                                                                      
MP – USA – Continentalfilm - 100 ́ - SLOVENSKÝ 
DABING-rod., animovaný, rozprávka. Vstupné 
3,50 € - 2D, 5,50 € - 3D.

HERKULES: ZROD LEGENDY
Sila boha, srdce muža, osud hrdinu. To je Her-

kules. Prvý superhrdina v ľudskej histórii, spolovice 
človek a spolovice boh, syn boha Dia. Antický silák 
predstaví počiatok svojej neuveriteľnej hrdinskej 
kariéry v akčnom spektákli Herkules: Zrod legen-
dy. Bol mladý, pekný, všetkých udivoval svojimi 
svalmi. Preto sa niet čo čudovať, že na počiatku 
všetkého bola krásna princezná a láska. Až potom 
zvrhol tyranskú vládu svojho nevlastného otca a 
vďaka sérii hrdinských činov vošiel do dejín. MN 
15 rokov – USA – Bontonfilm - 90´- titulky –akčný. 
Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3D.

ROBOCOP                                                                                            
V roku 2028 je nadnárodný konglomerát 

OmniCorp vedúcim lídrom v oblasti robotických 
technológií. Ich drony sú  dlhé roky využívané 
armádami po celom svete a OmniCorpu pribúdajú 
na účtoch miliardy dolárov. Jedinou métou, ktorú 
sa im nepodarilo dosiahnuť, je úspech na domácej 
pôde, kde sú ich technológie stále považované 
za kontroverzné. Ale v istom momente príde k 
zlomu...v odvážnom experimente sa zrodí Robo-
Cop - napoly človek a napoly stroj... MN  15 rokov 
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– USA  – Fórum film - 121  ́ - titulky – akčný, krimi, 
thriller, sci-fi. Vstupné 3,50 €.

BLÍZKO OD SEBA
Výnimočné herecké obsadenie a silný príbeh 

autorky, ktorá zaň získala Pulitzerovu cenu, sú 
dva hlavné atribúty tohto filmu plného veľkých 
hereckých hviezd. Rodinná kríza prinúti sestry 
Westonové, aby sa dlhých rokoch opäť všetky 
stretli so svojou despotickou matkou v rodnom 
dome v Oklahome. Každá z týchto svojráznych 
žien si vybrala inú cestu životom, ale rodina musí 
držať spolu za každých okolností… Hrajú: Meryl 
Streep, Julia Roberts, Ewan McGregor. MN 12 
rokov – USA – Fórum Film - 121´- titulky –komé-
dia,dráma.Vstupné 3,50 €.

BABOVŘESKY 2       
Komédia Zdeňka Trošku je úsmevným ob-

rázkom zo života na súčasnej dedine, ktorá s 
nadhľadom a komediálnou nadsázkou, tak tro-
chu v duchu Slunce, seno…, sleduje kopiace sa  
nedorozumenia a zhody náhod, ktoré poriadne 
zamotajú hlavu jej obyvateľom. V príbehu nechýba 
láska, žiarlivost, závisť, intrigy a najmä vtipné 
okamihy, v ktorých sa niektorí z nás aj nájdu. 
MN 12 rokov – ČR – Bontonfilm - 120´- ČESKÁ 
VERZIA– komédia. Vstupné 3,50 €.

FUTUROLOGICKÝ KONGRES    
Herečka Robin Wright hrá samú seba: filmovú 

hviezdu za zenitom. S pribúdajúcimi vráskami ubú-
da filmových postáv.  Na stole má možno poslednú 
veľkú ponuku: filmové štúdio chce naskenovať jej 
telo, pohyby i emócie a kúpiť si virtuálnu herečku, 
ktorá nezostarne. Strach z konca kariéry, prísľub 
večnej mladosti a štedrá finančná kompenzácia 
nakoniec Robin presvedčia, aby ponuku prijala. 
Po dvadsiatich rokoch sa vydáva na rokovanie 
o predĺžení zmluvy na futurologický kongres. 
Ocitá sa v  transformovanom fantazijnom svete, 
v animovanej zóne, kde môže byť každý tým, 
kým chce.12 rokov – Izr., Nem., Pol., Lux., Fe., 
Bel. – ASFK - 120´- titulky– sci-fi + animovaný. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

DĚDICTVÍ ANEB KURVASENEŘÍKA
Generácie priaznivcov kultového Moraváka 

Bohumila Stejskala sa konečne dočkali. Po 20 
rokoch sa na filmové plátno vracia najsvojráznejšia 
postava československej kinematografie posled-
ných desaťročí.  V pokračovaní sa objavia takmer 
všetky herecké hviezdy z prvého filmu – Dagmar 
Veškrnová-Havlová, Arnošt Goldflam, Jiří Pecha, 
Břetislav Rychlík, Ivana Chýlková, Miroslav Donutil 
a samozrejme Karel Gott. Pôvodnú herecké zosta-
vu doplnia nové silné mená ako Anna Polívková, 
Jitka Čvančarová, Karel Heřmánek, Marian Roden, 
a exkluzívne Milan Lasica, ktorý výnimočne porušil 
svoje predsavzatie, že už nikdy nebude hrať vo 
filme.  MN 15 rokov –  ČR –  Garfield Film -  106´ 
- ČESKÁ VERZIA  – komédia. Vstupné 4 €.

Utorok 4.  kinosála  9.00 a 10.30 hod.
Streda 5.  kinosála  9.00 a 10.30 hod.
AKO SA NEVEDKO STAL UMELCOM
Nevedko je známy popleta a chvastúnik. Práve 

preto potrebuje pri sebe múdrejších a šikovnejších 
kamarátov, ktorí ho usmernia a otvoria mu oči. 
A takých stretne v rozprávkovom lese. Naučí sa 
mať rád aj fafrnky? Odpoveď nájdete v predsta-
vení  divadelného súboru D121 pri DK Púchov. 
Organizované.

Štvrtok 6.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: AMARANT A QUINOA 
Netradičná potravina na našom tanieri. V dru-

hej sérii varenia s lektorkou Andreou Turzovou, 
sa dozvieme, čo v sebe skrývajú tieto malé zrnká 
plné vitamínov. Vstup voľný.

Pondelok 10.  kinosála  19.00 hod.
PRÍBEHY OBYČAJNÉHO ŠIALENSTVA
Divadelný súbor dospelých „Napíšte si výpo-

veď“ uvádza hru Petra Zelenku. Príbeh o (ne)-
štandardných ľuďoch, ktorí zažívajú absurdné 
situácie... Otec sa bezradne motá v dnešných 
slobodných časoch a matka je posadnutá dob-
ročinnosťou. Peter túži po Jane, Mucha hľadá 
ideálny vzťah a susedia potrebujú divákov. Nie-
koľko telefonátov a zvláštnych premien roztočí 
kolotoč komických situácii... Vstupné 3 €, MN  
do 17 rokov. 

Utorok 11.  tanečná sála  17.00 a 18.10 
hod.

PILATES PRE ZAČIATOČNÍKOV
PILATES PRE POKROČILÉ
Cvičebný program zdokonaľujúci a spevňujúci 

chúlostivé partie strednej časti tela, zbaví vás 
tukových vankúšikov, pomôže k štíhlejším nohám, 
zlepší držanie tela a naučí vás správnemu dý-
chaniu. So sebou si prineste karimatku, športové 
oblečenie a kurzovné 30 € do 27. 3. 2014. Info: 
0908 718 662.

Utorok 11.  kinosála  18.00 hod.      
II. literárna čítačka v divadle: 
TIBOR ELIOT ROSTAS – MLČANIE II.
Autorov debut Mlčanie sa dostal medzi best-

sellery na slovenskom knižnom trhu, pričom 
samotná kniha spôsobila obrovský ohlas, ale 
aj rozruch. Napriek snahám stiahnuť knihu z 
predaja sa Mlčanie teší mimoriadnej priazni 
čitateľov. Ani druhý diel cyklu rozhlasových esejí 
odvysielaných na rádiu VIVA nie je nič dlžen 
nástojčivosti a výbušnosti debutového titulu. 
Beseda s autogramiádou. Vstup voľný.

Štvrtok 13.  učebňa č. 1  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: ODBÚRAJTE 
STRES A CÍŤTE SA SVIEŽO!
Veľa ľudí, ktorí sú po celý deň v strese, sa ne-

vie uvoľniť ani v čase odpočinku. Pri uvoľnovaní 
napätia – stresu vám pomôže vedomé dýchanie. 
Celkové svalové uvoľnenie následne prináša aj 
duševné uvoľnenie. Pri uvedených problémoch 
nám môže pomôcť relaxácia a nácvik dýchania. 
Za doprovodu príjemnej hudby a hovoreného slo-
va L.Chudíka sa snažme načerpať sily. Aby sme 
dokázali vypnúť v akejkoľvek situácii a posilniť 
sa na novú aktivitu. Vstup voľný.

Sobota 15.  veľká sála  15.00 - 18.00 
hod.

VÝZNAM A PREPOJENIE TRADIČNEJ 
JOGY A MODERNEJ FYZIOTERAPIE
 Jednodňový kurz  pod vedením Kataríny 

Ježovicovej (www.jogazdravo.sk) a Bc.Andreja 
Kovandu ponúka jednotný pohľad tradičnej 
jogy a modernej fyzioterapie. Zameriava sa na 

problematiku bolesti chrbtice, ako aj pohybového 
systému celkovo. Skladá sa z dvoch častí, je 
podávaný praktickým a názorným spôsobom, 
aby si každý odniesol maximum informácií  a 
úspešne ich aplikoval do života! Kurzový poplatok 
10 €. Bližie info na osobitných plagátoch a na 
č.t.0908 718 662.

Streda 19.  učebňa č.1  15.30 hod.
ENKAUSTIKA 
– MAĽBA VČELÍM VOSKOM
Enkaustika je maliarska technika, pri ktorej sa 

ako farbiace médium používa roztavený farebný 
vosk. Otvorenie kurzu a prvé dve hodiny.  Spolu 4 
vyuč.hod., kurzovné 20 €, prihlášky a info: 0908 
718 662, dkpuchov1@gmail.com.

Pondelok 24.  tanečná sála  17.00 
hod.

KURZ: POHYBY
Súbor účinných pohybových zostáv a cvičení, 

vedený certifikovanou inštruktorkou, vhodný 
na spevnenie tela, zoštíhlenie figúry a celkové 
zdokonalenie tela i ducha. Výber zostáv: Potá-
pač, Tai chi, Pozdrav slnku, Pozdrav mesiacu, 5 
Tibeťanov, Stoličky, Leopard. Bojovníci, Tvárová 
joga, Relaxácie, Meditácie. Kurz sa vyučuje 1x v 
týždni 60 minút, spolu 10 lekcií. Kurzovné 20 €. 
Na kurz je nutné prihlásiť sa na č.t.0908 718 662, 
alebo e-mailom na: dkpuchov1@gmail.com

Streda 26.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KURZ ZDRAVÉHO ŽIVOTNÉHO ŠTÝLU
Ako prebudiť samoliečivé sily Vášho tela a ako 

telu vrátiť životnú silu a energiu. Kurz je pre vás 
návrhom, ako začať žiť zdravšie a tým si zlepšiť 
svoje zdravie a viesť kvalitnejší a plnohodnotný 
život. Vyskúšajte, prvá ukážková lekcia zdarma. 
Prihlášky a info 0908 718 662, dkpuchov1@g-
mail.com.

Štvrtok 27.  kinosála  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: MANŽELSTVO 
A OSUDOVÁ PRÍŤAŽLIVOSŤ
Pokojný  rodinný život, zdravie, zamestnanie a 

dieťa sú predpokladom  príkladného a šťastného 
manželstva. Ale keď sa Cony náhodou stretne 
s atraktívnym cudzincom, prepukne medzi nimi 
aféra, vášeň sa stane skutočnosťou a ... Vstup 
voľný.

Štvrtok 27.  učebňa č. 1  18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA: 
STRES A JEHO ZVLÁDANIE
Stres je nešpecifická obranná reakcia or-

ganizmu, ktorá je objektívne zistiteľná podľa 
chemických a fyziologických prejavov tela. Je 
to psychický stav človeka, ktorý je buď priamo 
ohrozovaný alebo ohrozenie očakáva a pritom 
nie je presvedčený, že jeho obranná reakcia proti 
nepriaznivým vplyvom bude dostatočne silná. 
Stresová odpoveď má slúžiť k riešeniu situácie 
mobilizovaním všetkých síl organizmu. Dá sa 
nasadiť uzda tomuto skrytému zabijákovi?  Viac 
na stretnutí s spojenú s prednáškou s  MUDr. 
Hluškovou. Vstup voľný.

Štvrtok 27.  veľká sála  19.00 hod.
SLOVENSKÉ NÁRODNÉ DIVADLO: 
JE ÚŽASNÁ
Jeden z najúspešnejších a najpopulárnejších 

komediálnych dramatikov súčasnej medzinárod-
nej scény Peter Quilter má perfektný „nos” na 
vypátranie kurióznych tém a bizarných životných 
príbehov. Taký je aj pravdivý príbeh Florence 
Fosterovej Jenkinsovej, najhoršej speváčky na 
svete, ktorý stále zabáva divákov v desiatkach 
vypredaných divadiel na svete. Vypredané. 

FAŠIANGY PO PÚCHOVSKY
Sobota 1. 3. 2014  veľká sála  18.00-

24.00 hod., 
Fašiangová zábava,dobroty a pochovanie 

basy. Vstupné s občerstvením 8 €. Bližšie na 
osobitných plagátoch. Predpredaj vstupeniek 
od 30. 1. 2014.

VEĽKÝ DETSKÝ KARNEVAL
Nedeľa 2. 3. 2014  veľká sála  15.00-

18.00 hod.
Program pre deti s BIMBOU, šašaráda  PIKa a 

NIKa, tanec so SMAJLÍKOM, diskotéka, ocenenie 
masiek. Vstupné 3 €, doprovod 1 €. Predpredaj 
vstupeniek od 30. 1. 2014.



14 šport

MESTSKÁ FUTSALO-
VÁ LIGA - 9. KOLO

TABUĽKA PO 9. KOLE:

1. JAMAICA 9  7  1  1  62:27 22

2. TEAM 52%  9  7  0  2  64:34  21

3. CRALIF  9  6  1  2  59:34  19

4. ZÁKLADŇA LR  9  5  0  4  45:35  15

5. YOUNG BOYS 9  4  3  2  37:35  15

6. MAGSY  9  4  0  5  39:44  12

7. TRENĎÁCI  9  3  1  5  46:47  10

8. FC CHIVAS  8  3  0  5  42:54  9

9. BESTSPORT  8  2  0  6  35:49  6

10. DESPERÁDOS 9  0  0  9  27:97  0

FUTSALOVÁ LIGA 
„starších pánov 35+“

TABUĽKA:

1. BELUŠA  8  5  1  2  33:31  16

2. FAN CLUB  8  4  2  2  32:36  14

3. ASKEN 6  3  3  0  38:16  12

4. SILVER  8 3  2  3  36:37  11

5. LEGENDY 7  3  1  3  36:28  10

6. DOPOČTU  7 1  2  4  23:34  5

7. ZÁRIEČIE 6  0  1  5  23:39  1

OPEN LIGA VO FUTSALE - 11. KOLO

FOREVER PÚCHOV – DOXX ŽILINA 4:3 
(2:1)

Góly: 9. Baláž – 1:0, 17. Štrbák – 2:0, 20. 
Volek – 2:1, 26. Horký – 2:2, 26. Holák – 2:3, 
27. Prekop – 3:3, 30. Bogiň 4:3, ŽK: Martinák, 
Brezničan – Horký.

FOREVER: Martinák – Šprta, Pagáč, Prekop, 
Bogiň – Štrbák, Brezničan, Baláž. DOXX: Ju-
hás – Volek, Halama, Wtorek, Horký, Drexler, 
Šimček, Holák.

Úvodná minúta priniesla dve strely Doxxu, 
ale aj rýchly protiútok Brezničana s Bogiňom, 
ktorý zakončila zlá spätná prihrávka Bogiňa. 
Podobná situácia sa zopakovala v 6. min. 
a opäť Bogiň mohol radšej voliť priamu strelu 
na bránu. O minútu zostal osamotený v brán-
kovisku Štrbák, ale z voleja netrafil dobre loptu. 
Na opačnej strane smerovala na Martináka 
nebezpečná strela Halamu, ale skončila tesne 
vedľa brány. V 9. min. zahrávali domáci rohový 
kop a svoj premiérový gól v drese Foreveru 
zaznamenal bývalý hráč Čadce Roman Baláž. 
O minútu mohol pridať druhý gól Bogiň, ale jeho 
technický lob skončil vedľa brány. V 12. min. 
rozohrali hráči Doxxu peknú akciu so zakon-
čením Horkého – jeho lob skončil nad bránou. 
Vyloženú šancu mal potom aj Volek, sám pred 
Martinákom minul bránu. Hostia zvýšili tlak, 
Martinák bol v neustálom strehu a niekedy aj 
so šťastím držal čisté konto. Jeho náprotivok 
Juhás bol chvíľu bez práce a možno aj preto 
mu pomedzi nohy prekĺzla strela Štrbáka v 17. 
min. – 2:0. Keď už sa domáci videli v šatni, 
unikol po ľavej strane Volek a krížnou strelou 
sa trafil presne k žrdi – 2:1.

Dohrávky 9. kola mestskej futsalovej ligy mali 
definitíne rozhodnúť o ôsmich miestenkách pre 
play-off, ale v tejto chvíli stále poznáme len 
sedem účastníkov vyraďovacej časti. Kapitáni 
Chivasu a Bestsportu sa nakoniec dohodli na 
preložení sobotňajšieho zápasu na pondelok, 
a tak až vtedy spoznáme posledného štvrť-
finalistu. V tabuľke už nedošlo k prevratným 
zmenám, tretie miesto si v priamom súboji oň 
udržal Cralif, keď zdolal Základňu LR 6:4.

DOHRÁVKY 9. KOLA:
CRALIF – ZÁKLADŇA LR 6:4
G: Kršák 3, Kováč 2, Mokrička – Kebis 2, M. 

Hruška, D. Hruška
TRENĎÁCI – DESPERADOS 14:5
G: Hrnčík 4, Ondrašík 4, L. Sviečka 3, R. 

Sviečka 2, Hrubo – Rác 4, Kapusta.

LEGENDY – SILVER 2:5
G: Revák 2 – Mojto 2, Miko, Bosák, 

Matúš.
FAN CLUB – BELUŠA 2:4
G: Polacký, Kučera – Fajner 2, Pitel, 

Vyhnička.

PONUKA REKLAMY
Spoločnosť MŠK Púchov s.r.o. Vám ponúka 

na prenájom reklamné plochy na mantineloch 
na zimnom štadióne ako veľmi vhodný a 
efektívny spôsob ako sa zviditeľniť a upriamiť 
pozornosť na Vašu firmu. V prípade záujmu 
Vašej spoločnosti o bližšie informácie, nás, 
prosím, kontaktuje telefonicky:

+421 42 4632440 – správa spoločnosti
+421 905 656 171 – konateľka

Forever vydrel ďalšie víťazstvo
Po týždňovej pauze vyplnenej Pohárom Stredoregiónu, do ktorého sa v tejto sezóne 

púchovský Forever neprihlásil, pokračovala futsalová Openliga ďalším kolom. Na hráčov 
Foreveru Púchov čakal nepríjemný Doxx Žilina – tím talentovaných mladíkov, ktorých 
postavy nútili niektorých divákov pýtať sa, či títo chlapci nemali byť už v túto večernú 
hodinu s umytými zúbkami v posteli. A veru poriadne znepríjemnili lídrovi súťaže zápas, 
v ktorom víťazstvo musel Forever doslova vydrieť.

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30

Pondelok:   15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Utorok: 15,30 - 20,30 hod. ŽENY
Streda: 15,30 - 20,30 hod.  MUŽI
Štvrtok: 15,30 - 20,30 hod.   ŽENY
Piatok: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná
Nedeľa: 15,30 - 20,30 hod.  spoločná

SAUNA

VÝSLEDKY 11. KOLA:

B. BYSTRICA - TRNAVA  8:3

N. MESTO N/V. - PODOLIE 3:9

PÚCHOV - DOXX ŽILINA 4:3

ŽILINA - ETNA NOVÉ MESTO 13:3

Prievidza mala voľno.

TABUĽKA PO 11. KOLE:

1. FOREVER  10  8  0  2  58:43  24

2. ŽIRAFA  9  7  1  1  63:38  22

3. B. BYSTRICA  10  7  0  3  46:32  21

4. FC NOVÉ M.  10  6  1  3  55:50  19

5. PODOLIE  9  3  2  5  43:45  11

6. DOXX ŽILINA  10  2  3  5  38:40  9

7. TRNAVA 10  2  2  6  35:50 8

8. PRIEVIDZA 9  2  1  6  35:52  7

9. ETNA NOVÉ M.  10  1  2  7  35:58  5

V 26. min. sa Doxxu podarilo otočiť stav vo 
svoj prospech. Najprv Horký nachytal na hruš-
kách Šprtu s Martinákom a potom útok troch 
na jedného zakončil strelou do prázdnej brány 
Holák – 2:3. Našťastie rýchly brejk predviedol 
aj Forever – Bogiň našiel na opačnej strane 
Prekopa, ktorý vkĺzačkou dopravil loptu do siete 
– 3:3. O rozhodujúci gól sa potom v 30. min. 
postaral Bogiň, keď pocvičil s obranou súpera 
a nezadržateľne skóroval – 4:3. V záverečných 
troch minútach ešte Bogiň dvakrát nastrelil 
žrď, domáci odolali power-play hostí a udržali 
si pred žilinskou Žirafou dvojbodový náskok. 
Tá má však zápas k dobru. 

-rava-

FUTSALOVÁ EXTRALI-
GA - DOHRÁVKA

TABUĽKA PO 14. KOLE:

1. SLOVMATIC  14  13  1  0  125:26  40

2. PINEROLA 14  9  2  3  67:34  29

3. LEVICE  14  7  1  6  58:55  22

4. FTVŠ BLAVA 14  7  1  6  47:57 22

5. NOVÉ ZÁMKY  14  5  3  6  53:72  18

6. PREŠOV  14  5  2  7  64:70  17

7. ŽILINA  14  5  2  7  62:77  17

8. STC PÚCHOV  14  4  2  8  52:72  14

9. NITRA  14  4  2  8  50:73  14

10. ČEKAN BLAVA 14  2  2  10  42:82  8

DOHRÁVKA 10. KOLA:
STC PÚCHOV - PREŠOV 7:3 (3:2) 
Góly: Pagáč 4, Sviečka 2, Behan - Nickler 

2, Mihok.
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VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

Navrhovateľ Elektroenergetické montáže, 
a.s., Pri Rajčianke č. 2926/10, 010 01 Žilina, 
IČO: 36 412 767 v zastúpení MARTEL Slo-
vakia, s.r.o., Bystrička č. 301, 038 04 Martin, 
IČO: 36 398 276  podal dňa 29. 01. 2014 
návrh na vydanie územného rozhodnutia o 
umiestnení stavby: „Púchov, Potôčky – vývod 
NNK – Ivan“ umiestnenej na pozemku parc. 
č. KN 2483, 2358  registra „C“  ako líniová 
stavba v kat. území  Púchov. 

Uvedeným dňom bolo začaté územné ko-
nanie. Mesto Púchov ako príslušný stavebný 
úrad podľa § 117 ods.1 zákona č. 50/1976 
Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku (stavebný zákon) v znení neskor-
ších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) 
vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy 
podľa § 5 písm. a) zákona č. 608/2003 Z.z. 
o štátnej správe pre územné plánovanie, 
stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č.50/1976 Zb. o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 
zákon) v znení neskorších predpisov, v súlade 
s ust.  § 36 ods. 4) stavebného zákona ozna-
muje začatie územného konania dotknutým 
orgánom štátnej správy a účastníkom konania 
verejnou vyhláškou a súčasne nariaďuje na 
prerokovanie návrhu ústne konanie spojené 
s miestnym zisťovaním na deň 25. februára  
2014 (utorok)  o 9.00 hod. so stretnutím  na 
stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova 
č. 821/21, Púchov, prízemie č. dv. 6).

Účastníci konania môžu do podkladov 
rozhodnutia nahliadnúť pred dňom ústneho 
pojednávania na stavebnom úrade Mesta 
Púchov, Štefánikova č. 821/21, Púchov  
/prízemie, č. dv. 6 v stránkové dni: pondelok, 
streda, piatok/ a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky 
a pripomienky uplatniť najneskôr pri ústnom 
konaní, pretože na neskôr podané námietky 
sa neprihliadne. V rovnakej lehote oznámia 
svoje stanoviská dotknuté orgány štátnej 
správy. Ak dotknutý orgán štátnej správy, 
ktorý bol vyrozumený o začatí územného 
konania, neoznámi v určenej lehote svoje 
stanovisko k navrhovanej stavbe, má sa za 
to, že so stavbou z hľadiska ním sledovaných 
záujmov súhlasí.

Podľa ustanovenia § 42 ods. 4/ stavebného 
zákona sa v odvolacom konaní neprihliada 
na námietky a pripomienky, ktoré neboli 
uplatnené v prvostupňovom konaní  v určenej 
lehote, hoci uplatnené mohli byť.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá 
zastupovať, jeho zástupca predloží písomné 
plnomocenstvo s overeným podpisom toho 
účastníka konania, ktorý sa dal zastupovať.

Toto oznámenie má povahu verejnej vy-
hlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní 
na úradnej tabuli mesta  spôsobom v mieste 
obvyklým.              

Mgr. Marián Michalec, primátor mesta

Oznámenie o začatí územného 
konania a nariadenie ústneho 
konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

VÝSLEDKY 5. TURNAJA:
Dvojhra muži: 1. T. Pilko 100, 2. J. Mi-

chalka 70, 3. – 4. T. Valášek a I. Kožúšek 45, 
5. – 8. P. Vojtek, D. Žiaček, F. Kumičák a M. 
Krásny 23.

Dvojhra ženy: 1. Ľ. Remencová 100, 2. Z. 
Hulínová 70, 3. – 4. Z. Rábiková a M. Filipová 
45, 5. – 8. M. Michalková, S. Jágriková, J. 
Šulcová a V. Klačanská 23.

Štvorhra muži: 1. J. Michalka/T. Valášek 
100, 2. D. Filip/F. Kumičák 70, 3. – 4. P. Vojtek/K. 
Kučiak a M. Valášek/L. Hanták 45, 5. – 8. M. 
Loduha/J. Paroha, T. Pilko/R. Kutiš, M. Smol-
ka/N. Mozgo a R. Bobocký/J. Tuka 23.

Štvorhra ženy: 1. Z. Rábiková/S. Jágriková 
100, 2. Z. Hulínová/V. Klačanská 70, 3. – 4. 
I. Hešterová/M. Filipová a Ľ. Remencová/M. 
Hesková 45, 5. – 6. Z. Mišáková/L. Smolková 
a M. Michalková/J. Šulcová 23.

AMATÉRSKA LIGA V BEDMINTONE

Druhé víťazstvá Pilka a Remencovej
Amatérska bedmintonová liga mala koncom januára na programe svoj piaty turnaj, na 

ktorom zaznamenali druhé triumfy v sezóne Tomáš Pilko a Ľubomíra Remencová. Pre 
oboch to znamenalo priblíženie sa k vedúcim priečkam v celkovom poradí. Tomáš Pilko je 
priebežne tretí a na vedúceho Ivana Kožúška stráca 68 bodov. V ženskej kategórii vedie 
Zuzana Rábiková s 283 bodmi, Ľubomíra Remencová je s odstupom 83 bodov štvrtá. Tá 
na turnaji triumfovala aj v mixe spoločne s Jánom Parohom, kategórie štvorhier ovládli 
páry Jaroslav Michalka – Tomáš Valášek a Zuzana Rábiková – Slávka Jágriková.

Štvorhra mix: 1. J. Paroha/Ľ. Remencová 
100, 2. M. Valášek/K. Tekeľová 70, 3. – 4. T. 
Valášek/V. Klačanská a P. Vojtek/M. Hesková 
45, 5. – 8. D. Filip/Z. Rábiková, F. Kumičák/S. 
Jágriková, K. Kučiak/Z. Hulínová a N. Mozgo/Z. 
Mišáková.

CELKOVÉ PORADIE PO 5. TURNAJI:
Dvojhra muži: 1. I. Kožúšek 338, 2. J. 

Michalka 273, 3. T. Pilko 270, 4. T. Valášek 
205, 5. K. Kučiak 136, 6. P. Vojtek 92, 7. - 8. 
M. Krásny a F. Kumičák 56, 9. P. Čibenka 55, 
10. M. Valášek 53.

Dvojhra ženy: 1. Z. Rábiková 283, 2. Hulíno-
vá 253, 3. L. Rumpelová 245, 4. Ľ. Remencová 
200, 5. K. Tekeľová 185, 6. S. Jágriková 159, 
7. M. Michalková 115, 8. V. Moravíková 56, 9. 
- 10. M. Hesková a M. Filipová 45.

Štvorhra muži: 1. M. Loduha 363, 2. – 3. 
K. Kučiak a P. Vojtek 360, 4. J. Paroha 293, 
5. – 6. J. Michalka a T. Valášek 235.

Štvorhra ženy: 1. – 3. Z. Hulínová, Z. Rá-
biková a S. Jágriková 340, 4. Ľ. Remencová 
190, 5. L. Rumpelová 170.

Štvorhra mix – muži: 1. P. Vojtek 305, 2. 
M. Valášek 255, 3. K. Kučiak 236, 4. J. Paroha 
200, 5. T. Valášek 191.

Štvorhra mix – ženy: 1. Z. Hulínová 313, 2. 
Ľ. Remencová 270, 3. K. Tekeľová 255, 4. Z. 
Rábiková 184, 5. S. Jágriková 159, 6. 

POZVÁNKY
Pozývame všetkých členov na výročnú 

členskú schôdzu občianskeho združenia 
Ligy proti reumatizmu, miestna poboč-
ka Púchov, ktorá sa uskutoční dňa 12. 
februára 2014 o 15.00 hod. v jedálni ZŠ 
Ul. Gorazdova Púchov. Členovia nech si 
donesú člensľký príspevok na rok 2014 
- 6 € a preukaz.

   
Klub Slovenských turistov Púchov Vás 

pozýva na Výročnú členskú schôdzu, 
ktorá sa uskutoční v piatok 7. februára 
2014 o 16.00 hod.v jedálni Základnej 
školy Gorazdova. Účasť je nutná !!! Do 
vašej pozornosti: po ukončení bude pani 
Maráková prezentovať fotografie a zážit-
ky z putovania po Filipínach. Radi medzi 
nami uvítame záujemcov o členstvo v 
klube slovenských turistov.

Výbor ZO SZZP oznamuje svojim 
členom, že členské známky na rok 
2014 sa predávajú každý pondelok v 
kancelárii ZO – bývalý kataster č. dv. 
13. Čas predaja je od 9.30 – 12.00 hod. 
Cena členskej známky je 4 €. Prineste 
si členské preukazy.

OZNAM
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1.Streženice 12 7 4 1 28:12 25
2.Visolaje 12 7 2 3 30:16 23
3.M. Lednice 12 7 1 4 20:11 22
4.Papradno 12 5 5 2 16:16 20
5.Brvnište 12 5 4 3 26:12 19
6.Košeca 12 5 4 3 25:20 19
7.Lysá  12 4 4 4 23:19 16
8.D. Kočkovce 12 4 4 4 14:18 16
9.Plevník 12 4 1 7 23:19 13
10.Tuchyňa 12 3 3 6 14:28 12
11.Bolešov 12 3 2 7 14:27 11
12.Jasenica 12 2 4 6 13:25 10
13.D. Mariková 12 2 2 8 8:31 8

1.Visolaje 7 6 1 0 24:5 19
2.M. Lednice 7 6 0 1 18:6 18
3.Brvnište 6 4 2 0 18:4 14
4.Papradno 7 4 2 1 12:5 14
5.Lysá 6 4 1 1 16:8 13
6.Streženice 6 3 3 0 14:7 12
7.Košeca 6 3 2 1 15:3 11
8.Plevník 6 3 1 2 16:8 10
9.D. Kočkovce 5 2 2 1 7:5 8
10.Tuchyňa 6 2 2 2 9:11 8
11.Bolešov 6 2 1 3 7:9 7
12.Jasenica 5 1 2 2 4:8 5
13.D. Mariková 5 1 1 3 4:11 4

I. trieda muži - doma

I. trieda muži - vonku

1.Streženice 6 4 1 1 14:5 13
2.D. Kočkovce 7 2 2 3 7:13 8
3.Košeca 6 2 2 2 10:17 8
4.Papradno 5 1 3 1 4:11 6
5.Brvnište 6 1 2 3 8:8 5
6.Jasenica 7 1 2 4 9:17 5
7.M. Lednice 5 1 1 3 2:5 4
8.Visolaje 5 1 1 3 6:11 4
9.Bolešov 6 1 1 4 7:18 4
10.Tuchyňa 6 1 1 4 5:17 4
11.D. Mariková 7 1 1 5 4:20 4
12.Lysá  6 0 3 3 7:11 3
13.Plevník 6 1 0 5 7:11 3

I. trieda muži - jeseň

NÁVRATY K JESENNEJ ČASTI I. TRIEDY MUŽOV - DOLNÉ KOČKOVCE
S koncovkou sa musia na jar Dolnokočkovania pomeriť

Nováčikovi z Dolných Kočkoviec trvala 
aklimatizácia v súťaži len tri zápasy, keď po 
štvorgólových nádielkach v Košeci v úvodnom 
kole a v derby v Streženiciach v treťom kole, 
dokázali prvýkrát zvíťaziť v ďalšom okresnom 
derby doma nad favorizovanými Visolajmi 2:0. 
V premiére na vlastnom trávniku v oblastnej 
lige remizovali v druhom kole s Papradnom. 
Vzápätí si priviezli po bodíku za rovnaké remízy 
1:1 z Plevník a z Jasenice. Povzbudením bolo 
víťazstvo v Dolnej Marikovej v desiatom kole. 
Vzápätí stratili dva body Dolnokočkovania na 
domácom trávniku po remíze s Tuchyňou, no 
o týždeň v treťom derby zvíťazili v dôležitom 
stretnutí v Lysej pod Makytou 2:1. Inak solíd-
ny dojem z jesennej časti tak trochu pokazila 
domáca prehra v záverečnom kole s Malými 
Lednicami, ktorú aspoň trochu napravili v opa-
kovanom stretnutí a víťazstvom na domácom 
trávniku s Bolešovom. 

Nad ziskom 16 bodov po jesennej časti príliš 
v Dolných Kočkovciach nejasajú, hriať 
ich však môže sympatický herný prejav 
mužstva. Neuchyľujú sa k dedinskému 
nakopávaniu lôpt na súperovu polovicu 
a čakanie „čo keby“. Hru Dolných Kočko-
viec na jeseň charakterizovala snaha o 
kombinačný futbal. A že to ide presvedčili 
vo viacerých stretnutiach. Dobrý dojem 
z predvádzanej hry kazí katastrofálna 
koncovka. Dolné Kočkovce nastrieľali v 
13 stretnutiach iba 14 gólov a len čosi 
viac ako jeden gól na stretnutie v priemere 
je naozaj málo na lepšie postavenie v 
tabuľke. Najlepším  strelcom mužstva je s 
piatimi gólmi Miloš Pšenák, dva góly strelil 
Pavol Rosina a o ďalších sedem gólov 
sa podelilo sedem strelcov. Pokiaľ sa 
nechcú Dolnokočkovania prepadnúť do 
zostupového pásma, budú musieť v jarnej 
časti v ofenzívnej fáze poriadne pridať. 
V ich prospech hovorí skutočnosť, že v 
jarnej časti privítajú najviac namočených 
súperov – Dolnú Marikovú a Jasenicu, 
na domácom trávniku. Doma tiež hrajú 

so svojimi tabuľkovými susedmi – Lysou pod 
Makytou a Plevníkom. A práve tieto zápasy by 
mali byť rozhodujúcimi v otázke či sa Dolné 
Kočkovce vyhnú zostupovým prácam, alebo 
budú môcť predvádzať svoj ľúbivý futbal v 
pokojnom strede tabuľky. 

Výsledky Dolných Kočkoviec v jesennej 
časti:
1.kolo: Košeca – Dolné Kočkovce 4:0
2. kolo: Dolné Kočkovce – Papradno 2:2 (Maroš 
Crkoň, Daniel Kučík)
3. kolo: Streženice – Dolné Kočkovce 4:1 
(Miloš Pšenák)
4. kolo: Dolné Kočkovce – Visolaje 2:0 (Martin 
Briš, Lukáš Chobot)
5. kolo: Plevník – Dolné Kočkovce 1:1 (Martin 
Petrušek)
6. kolo: Dolné Kočkovce – Bolešov 2:1 (Miloš 
Pšenák, Juraj Dujka)
7. kolo: Jasenica – Dolné Kočkovce 1:1 (Miloš 
Pšenák)
9. kolo: Brvnište – Dolné Kočkovce 2:0
10. kolo: Dolná Mariková – Dolné Kočkovce 
0:2 (Miloš Pšenák, Pavol Rosina)
11. kolo: Dolné Kočkovce – Tuchyňa 1:1 (Peter 
Pavlis)
12. kolo: Lysá pod Makytou – Dolné Kočkovce 
1:2 (Miloš Pšenák, Pavol Rosina)
13. kolo: Dolné Kočkovce – Malé Lednice 0:1

Strelci Dolných Kočkoviec:
5 gólov – Miloš Pšenák
2 góly – Pavol Rosina
1 gól – Maroš Crkoň, Lukáš Chobot, Martin 

Petrušek, Peter Pavlis, Daniel Kučík, Martin 
Briš, Juraj Dujka

Žlté karty:
Futbalisti Dolných Kočkoviec inkasovali v 

jesennej časti spolu 17 žltých kariet, čo je medzi 
mužstvami oblastnej ligy priemer. Po tri karty si 
na svoje konto na jeseň pripísali Peter Galovič 
a Miroslav Valach, dvakrát videli žltú kartu Peter 
Pavlis, Daniel Kučík a Pavol Rosina a po jednej 
žltej na jeseň inkasovali Juraj Dujka, Ivo král, 
Ján Šábik, Ľubomír Michálek, Miloš Pšenák a 
Maroš Crkoň. 

Najlepším kanonierom Dolných Kočkoviec v jesennej časti bol mladý Miloš Pšenák (na snímke 
vpravo).           FOTO: Milan Podmaník
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Už v sobotu 8. februára sa volejbalová 
športová hala v Púchove zaplní najmladší-
mi futbalovými talentami z okresov Púchov, 
Považská Bystrica a Ilava. Komisia mládeže 
Oblastného futbalového zväzu Považská 
Bystrica tam usporiada halový futbalový turnaj 
prípraviek. Hrať sa bude od 9.00 do 16.00 ho-
diny. Právo štartu majú futbalisti narodení od 1. 
1. 2003 do 31. 12. 2007, nie mladší. Na turnaj 
sa mohli prihlásiť všetky družstvá prípraviek, 
hrajúce dlhodobú súťaž v Oblastného futba-
lového zväzu Považská Bystrica. Maximálny 
prihlásený počet družstiev je desať, v každom 
družstve môže byť ľubovoľný počet hráčov. Hrať 
sa bude podľa pravidiel halového futbalu, počet 
hráčov na ihrisku je brankár + štyria hráči v poli. 
Striedanie je povolené hokejovým spôsobom 
vo vyhradenom priestore. 

Každé družstvo si so sebou prinesie dve 
sady dresov rozdielnej farby, športovú halovú 
obuv (nie čierne podrážky), každý hráč musí 
mať chrániče. Štart je povolený len na platný 
registračný preukaz a zdravotný preukaz pois-
tenca. Každé družstvo odovzdá riadne vyplnenú 
súpisku kde musí byť názov klubu, priezvisko, 
meno a identifikačné číslo hráča a číslo dresu
s ktorým odohrá celý turnaj. Organizátori po 
skončení turnaja odmenia tri najlepšie družstvá, 
najlepšieho strelca, najlepšieho hráča turnaja 
a najlepšieho brankára.

Hrať sa bude 1 x 12 minút, desať družstiev 
je rozdelených do dvoch päťčlenných skupín. 
O poradí v skupine rozhoduje: 1. počet bodov, 
2. vzájomný zápas, 3. gólový rozdiel, 4. väčší 
počet strelených gólov, 5. rozstrel z pokutových 
kopov

Skupina A: FK Partizán Prečín, TJ Partizán 
Domaniža, TJ Jenodta Dulov, TJ Iskra Borčice, 
TJ Hradčan Lednica

 Skupina B: TJ Priehrada Udiča, TJ Rozvoj 
Sverepec, FK Košeca, ŠK Tatran Horovce, 
MFK Ilava

Pravidlá: striedanie hokejovým spôsobom 
vo vymedzenom priestore, hrá sa z jednej 
strany na mantinel a z druhej na čiaru (auty 
sa vhadzujú rukou), čas na rozohratie autu 
alebo trestného kopu je 5 sekúnd, vzdialenosť 
múru od lopty pri zahrávaní trestných kopov 
je 5 metrov. VYPICHOVANIE LOPTY TZV. 

KĹZAČKOU HRÁČOM, BRANKÁROM V SÚ-
BOJI JE ZAKÁZANÉ, toto sa netýka brankára 
vo vlastnom pokutovom území. 

Hra brankára: ak lopta opustí hrací priestor 
za bránkovou čiarou mimo priestoru bránky, 
brankár smie rozohrávať loptu do hry rukou 
alebo nohou, loptu môže rozohrávať aj cez po-
lovicu ihriska. Položením lopty na hrací priestor 
brankárom je lopta v hre (ak súper odoberie loptu 
brankárovi po položení lopty na hrací priestor 
a dosiahne gól, tento platí). Pokutový kop sa 
kope zo vzdialenosti 7 metrov.

Vylúčenie hráčov:  ČK - 2 minúty, potrestaný 
hráč si odpyká celý trest a nesmie nastúpiť do  
konca stretnutia, jeho ďalší štart bude riešiť 
ŠTK turnaja. 

ŽK – 2 min., po uplynutí trestu sa môže 
vylúčený hráč vrátiť späť do hry. Pri viacerých 
vylúčeniach však musia zostať na hracej ploche 
vždy 3 hráči v poli a brankár.

Porada s vedúcimi od 8.30 do 8.45. 
Časový rozpis:
9.00 – 9.12  Prečín – Lednica
9.15 – 9.27  Udiča – Ilava
9.30 – 9.42  Dulov – Borčice
9.45 – 9.57  Košeca – Horovce
10.00 – 10.12  Prečín – Domaniža
10.13 – 10.20  Slávnostné otvorenie
10.23 – 10.35  Udiča – Sverepec
10.38 – 10.50  Lednica – Borčice
10.53 – 11.05  Ilava – Horovce
11.08 – 11.20  Dulov – Prečín
11.23 – 11.35  Košeca – Udiča
11.38 – 11.50  Domaniža – Lednica
11.53 – 12.05  Sverepec – Ilava
12.08 – 12.20  Borčice – Prečín
12.23 – 12.35  Horovce – Udiča
12.38 – 12.50  Domaniža – Dulov
12.53 – 13.05  Sverepec – Košeca
13.08 – 13.20  Lednica – Dulov
13.23 – 13.35  Ilava – Košeca
13.38 – 13.50  Borčice – Domaniža
13.53 – 14.05  Horovce – Sverepec
14.08 – 14.20  A5 – B5
14.23 – 14.35  A4 – B4
14.38 – 14.50  A3 – B3
15.53 – 15.05  A2 – B2
15.08 – 15.20  A1 – B1

Futbalové prípravky sa stretnú 
na halovom turnaji v Púchove 

Púchovská volejbalová hala bude v sobotu patriť futbalovým talentom. 

Na zimnom halovom turnaji sa v Púchove 
o viac ako mesiac po prípravkároch stretnú 
aj starší žiaci na v poradí už štvrtom ročníku 
turnaja komisie mládeže O pohár predsedu 
Oblastného futbalového zväzu Považská 
Bystrica. Hrať sa bude 15. marca tentokrát 
v AST Aréne v Púchove. Právo štartu 
majú žiaci narodení po 1. 1. 1999 a mladší. 
Ostatné ustanovenia a pravidlá turnaja sú 
rovnaké, ako v prípade prípraviek. 

Mužstvá sú rozdelené do dvoch skupín 
nasledovne:

Skupina A: TJ Družstevník Plevník, TJ 
Rozvoj Sverepec, FK Košeca, MFK Ilava, 
TV Vápeč Horná poruba

Skupina B: TJ Partizán Domaniža, TJ 
Tatran Cementáreň Ladce, FK Streženice, 
TJ Hradišťan Jasenica a Jednota Lazy pod 
Makytou. 

Časový rozpis:
9.00 Plevník – H. Poruba
9.15 Domaniža – Lazy
9.30 Košeca – Ilava
9.45 Streženice - Jasenica 
10.00 Plevník – Sverepec
10.13 slávnostné otvorenie
10.23 Domaniža – Ladce
10.38 H. Poruba – Ilava
10.53 Lazy – Jasenica
11.08 Košeca – Plevník
11.23 Streženice – Domaniža
11.38 Sverepec – H. Poruba
11.53 Ladce – Lazy
12.08 Ilava – Plevník
12.23 Jasenica – Domaniža
12.38 Sverepec – Košeca
12.53 Ladce – Streženice
13.08 H. Poruba – Košeca
13.38 Ilava – Sverepec
13.53 Jasenica – Ladce
14.08 A5 – B5
14.23 A4 – B4
14.38 A3 – B3
14.53 A2 – B2
15.08 A1 – B1

Starší žiaci v STC Aréne 
O pohár predsedu
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Kto s kým za stolmi

Opäť bodový pôst mužstiev z okresu Púchov
OBLASTNÉ STOLNOTENISOVÉ SÚŤAŽE MUŽOV

Bodík Jungu (vľavo) s Baškom zo štvorhry Dohňancom proti Pruskému nestačil a napokon 
svojmu súperovi podľahli 5:13.          FOTO: Milan Podmaník

Všetko o stolnom tenise

www.pinec.info

Oblastné stolnotenisové súťaže pokračovali 
v piatok ďalším kolom. V piatej lige obaja zá-
stupcovia okresu Púchov podľa očakávania 
neuspeli v súboji s favoritmi. Dolné Kočkovce 
za domácimi stolmi podľahli tohtoročnému 
suverénovi súťaže - Novodubničanom 1:17, 
keď jediný bod dokázal vybojovať Blaško. Po-
sledná Lysá podľahla pod Manínom prijateľným 
rozdielom. Už v piatok ju však za domácimi 
stolmi čaká zápas roka, keď privíta predpo-
sledný Sedmerovec. V prípade víťazstva sa 
na svojho súpera bodovo dotiahne. V šiestej 
lige Dohňany nestačili na rezervu Pruského, 
podobne ako rezerva Dolných Kočkoviec 
neuspela v Považskej Bystrici. V siedmej lige 
sa takmer o prekvapenie postarala posledný 
rezerva Lysej pod Makytou, ktorá len tesne 
podľahla rezerve Sedmerovca. 
5. SATES liga

15. kolo: Sedmerovec A – Dubnica nad 
Váhom B 4:14, Barták 2, Marián Šelinga, 
Stráňovský po 1 – Chvojka, Hikel po 4, Nemčkaj 
3, Bršlík 1, 2 štv., TTC Považská Bystrica C 
– Lysá pod Makytou A 12:6, Janík 4, Uríko-
vá, Podmaník ml. po 3, 2 štv. – Ladecký 3, 
Schulcz, Panáček, Janíček st. po 1, Domaniža 
– Dolná Mariková predohrané 9:9, P. Gálik 
3, Kvaššay, Joz. Gálik po 2, 2 štv. – Striženec 
4, Lacko, Žiačik po 2, Zemančík 1, Pružina 
– Slovan Považská Bystrica A 6:12, Krupa 
3, Behro 2, Ďurajka 1 – Šuba, Zemančík po 3, 

Hlubina, Jurčík po 2, 2 štv., Pruské A – Udiča 
12:6, Jaro Šatka, Joz. Šatka, Ondruška po 3, 
Beránek 2, 1 štv. – Krátky 4 Ignácik st. 1, 1 
štv., Dolné Kočkovce A – Nová Dubnica C 
1:17, Blaško 1 – Jurč, Prekop, Dibala po 4, 
Garaj 3, 2 štv.
1.N. Dubnica C  15 15 0 0 205:65 60
2.Pruské   15 13 0 2  168:102 54
3.Dubnica B  15 10 2 3 172:98 47
4.TTC PB C  15 8 4 3 164:106 43
5.D. Kočkovce   15 7 3 5 140:130 39
6.Pružina   15 7 1 7 134:136 37
7.Domaniža   15 6 2 7 118:152 35
8.Slovan PB   15 5 3 7 119:151 33
9.D. Mariková   15 3 1 11 110:160 25
10.Udiča   15 3 0 12 106:164 24
11.Sedmerovec   15 2 2 11 93:177 23
12.Lysá   15 1 2 12 91:179 20

6. REKONT liga
15. kolo: Nová Dubnica D – Zliechov 14:4, 

Pšenková, Janiga po 4, Košík 3, Oravcová 
2, 1 štv. – J. Vicen 2, D. Mišík st. 1, 1 štv., 

TTC Považská Bystrica 
D – Dolné Kočkovce B 
12:6, V. Michalec 4, Lauš 
3, Ľ. Višenka, Čelko st. po 
2, 1 štv. – R. Škrabko 3, 
P. Majdán, Chobot po 1, 1 
štv., Dohňany – Pruské 
B 5:13, Junga, Juriga, Ne-
chájev, Baška po 1, 1 štv. 
– Černej, Cibík po 4, Bur-
dej, Kopačka po 2, 1 štv., 
Slovan Považská Bys-
trica B – Ladce B 0:18, 
Sňahničan, Gajdošík, V. 
Popelka, Jankovský st. po 
4, 2 štv., Nová Dubnica E 
– Medeko Považská Bys-
trica 0:18, Filípek, Hedera, 
Pauer, Herco po 4, 2 štv., 
Klobušice – Nozdrovice 

A 8:10, Slivka 3, Mutala, Zboran po 2, 1 štv. – J. 
Letko 3, Vavrík, Otruba, Vlasatý po 2, 1 štv.
1.N. Dubnica D  15 11 1 3 172:98 49
2.Zliechov   15 10 3 2 157:113 48
3.Medeko PB   15 10 3 2 175:95 48
4.Ladce B  15 9 1 5 174:96 43
5.Pruské B  15 9 0 6 144:126 42
6.TTC PB D  15 8 2 5 146:124 41
7.D. Kočkovce B  15 6 3 6 142:128 36
8.Klobušice   15 6 0 9 135:135 33
9.N. Dubnica E  15 5 0 10 83:187 30
10.Nozdrovice   15 3 4 8 122:148 28
11.Dohňany   15 2 1 12 93:177 22
12.Slovan PB B  15 2 0 13 77:193 21
7. liga

13. kolo: Klobušice DCA – Dolný Moštenec 
11:7, Zajac, Kminiak po 3, Hebr 2, Lalinský 1, 
2 štv. – Ľ. Melicherík 3, I. Melicherík, P. Zvak 
po 2, Červený Kameň – Nozdrovice B 15:3, 

5. SATES liga
16. kolo: Dubnica B – Dolné Kočkovce, 

Nová Dubnica C – Pruské, Udiča – Pružina, 
Slovan Považská Bystrica – Domaniža, Dolná 
Mariková – TTC Považská Bystrica C, Lysá pod 
Makytou – Sedmerovec

6. REKONT liga
16. kolo: Zliechov – Klobušice, Nozdrovice 

– Nová Dubnica E, Medeko Považská Bystrica 
– Slovan Považská Bystrica B, Ladce B – Do-
hňany, Pruské B – TTC Považská Bystrica D, 
Dolné Kočkovce B – Nová Dubnica D

7. LIGA
14. kolo: Dolný Moštenec – Lysá pod Ma-

kytou B, Sedmerovec B – Šebešťanová, TTC 
Považská Bystrica E – Ladce C, Milochov 
– Červený Kameň, Nozdrovice B – Klobušice 

Jakúbek, Uherková po 4, Rydlo 3, Ľ. Dohňan-
ský 2, 2 štv. – Češko 2, Blažíček 1, Ladce C 
– Milochov 13:5, Kalus, V. Letko, Kvocera po 
4, 1 štv. – Benko, Duško, Hojdík, Lutišan po 1, 1 
štv. , Šebešťanová – TTC Považská Bystrica 
E predohrané 12:6, Mitaš, Zaukolec, K. Petrík 
st. po 3, Kňažko 2, 1 štv. – Martaus 3, Ďurajka, 
Ďurana po 1, 1 štv., Lysá pod Makytou B 
– Sedmerovec B 7:11, M. Janíček 2, Lišánik, 
Mrník, K. Bartek po 1, 2 štv. – J. Mazáň 4, Miloš 
Šelinga, Mišík po 3, Daňo 1.
1.Č.Kameň   13 12 1 0 178:56 50
2.Šebešťanová   13 12 0 1 169:65 49
3.Sedmerovec B  13 9 1 3 146:88 41
4.Milochov   13 7 2 4 125:109 36
5.Nozdrovice B  13 5 3 5 110:124 31
6.Ladce C  13 4 1 8 86:148 26
7.TTC PB E  13 3 2 8 91:143 24
8.Klobušice DCA   13 3 1 9 103:131 23
9.D. Moštenec   13 2 1 10 70:164 20
10.Lysá B  13   1 2 10 92:142 18
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DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: od 3,20 €

Utorok 4. februára 2014
Hovädzí vývar s vaječnou sadlinou
Karfiolová krémová polievka
1.  Bravčový plátok v horčicovej 
 omáčke, tarhoňa, uhorkový šalát
2.  Kurací závitok so sušenou 
 paradajkou, americké zemiaky, 
 zeleninové obloženie
3.  Rybie filé na egyptský spôsob, 
 zemiakové pyré, kyslá uhorka  
Dezert: Viedenský zákusok  

Streda 5. februára 2014
Kurací vývar s celestínskymi rezancami
Goralská polievka
1.  Zapekaná krkovička, štuchané 
 zemiaky, červená repa
2.  Kuracie prsia Hawai, dusená 
 ryža, kompót
3.  Furmanské halušky
Dezert: Čokoládové trojuholníky  

Štvrtok 6. februára 2014
Zeleninová polievka 
so špenátovými haluškami
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Hovädzia sviečková 
 na smotane, kysnuté knedle
2.  Kuracie soté s hubami a slaninkou, 
 dusená ryža, zeleninový šalát
3.  Palacinky s ovocím a šľahačkou
Dezert: Kocky s medovou kôrkou  

Piatok 7. februára 2014
Cesnaková polievka 
so šunkou a syrom
Gulášová polievka
1.  Vyprážaný morčací špíz, 
 opekané zemiaky, čalamáda
2.  Salašnícka pochúťka v zemiakovej
  placke, zeleninové obloženie
3.  Bolonské špagety so syrom
Dezert: Jahodové rezy

Utorok 4. februára 2014     
Valašská kyselica
1.  Kurací plátok s anglickou 
 zeleninou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky
2.  Mletý rezeň so syrom, zemiaková 
 kaša, kyslá uhorka
3.  Špenátové halušky 
 so šunkovo-syrovou omáčkou

Streda 5. februára 2014
Slepačí vývar s pečeňovými haluškami
1.  Vyprážaná krkovička, 
 slovenský zemiakový šalát
2.  Tatranský guláš, knedľa
3.  Cisársky trhanec s jablkovou 
 presnidávkou

Štvrtok 6. februára 2014   
Hrachová polievka s párkom
1.  Kuracie zapekané so sušenou 
 paradajkou a mozarelou, ryža
2.  Hovädzie varené, špenát, 
 opekané zemiaky
3.  Ghnochi s kuracím mäsom 
 v syrovej omáčke

Piatok 7. februára 2014 
Brokolicová krémová polievka 
s krutónmi
1.  Vyprážané syrové trojičky, 
 hranolky, tatárska omáčka
2.  Losos s pórkovou omáčkou, 
 varené zemiaky
3.  Špargľové rizoto s parmezánom 
 a chery paradajkami

Utorok 4. februára 2014
Strúčková polievka na kyslo
1.  Bravčové rizoto so syrom
2.  Penne con pollo
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s balkánskym syrom
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 5. februára 2014
Francúzska polievka
1.  Pečené kuracie stehná 
 na kapuste, varené zemiaky
2.  Špenátové halušky so syrovou 
 omáčkou
3.  Cestovinový šalát s kukuricou 
 a ementálom
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 6. februára 2014
Krémová brokolicová polievka 
1.  Čevabčiči, varené zemiaky, 
 horčica, cibuľa, cvikla
2.  Ovocné guľky s makovou posýpkou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 7. februára 2014
Gulášová polievka s chlebom
1.  Ražniči, opekané zemiaky, 
 zeleninová obloha
2.  Jablková žemľovka
3.  Miešaný zeleninový šalát, dressing 
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 4. februára 2014
Gulášová polievka
Hydinová polievka 
s drobnou cestovinou
1.  Hydinové rezančeky 
 v chrenovej omáčke, cestovina
2.  Hovädzí tokáň na červenom 
 víne, tarhoňa  
3.  Zapekaná cestovina so zeleninou, 
 zeleninové obloženie

Streda 5. februára 2014
Fazuľová polievka so slivkami 
Hovädzí vývar so zeleninou „Julien“
1.  Kurací rezeň „Černohor“, varené
  zemiaky s maslom, zeleninové 
 obloženie
2.  Zeleninové rizoto, strúhaný syr
3.  Cisársky trhanec so šľahačkou 
 a lesným ovocím  

Štvrtok 6. februára 2014
Rascová polievka s vajcom, krutóny
Hovädzia polievka 
s bylinkovými haluškami 
1.  Vyprážaný kurací  Gordon Blue, 
 1/2 ryža, 1/2 varené zemiaky, tatar-
 ská omáčka, zeleninové obloženie 
2.  Domáca sekaná, smotan. zemiaky
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 lososom, smotanový dip, pečivo

Piatok 7. februára 2014
Špenátový krém, krutóny
Slepačia polievka s cestovinou 
1.  Viedenská roštenka, dusená 
 ryža, zeleninové obloženie 
2.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka
3.  Lokše s lekvárom a orechami 

Utorok 4. februára 2014
Gulášová polievka
1.  Sekaný rezeň so syrom, 
 zemiaková kaša, zeleninový šalát

2.  Zabíjačková zmes, dusená ryža, 
 kyslá uhorka
3.  Tuniakový šalát s kukuricou, pečivo

Streda 5. februára 2014
Valašská kyselica
1.  Kuracie prsia s broskyňou 
 a syrom, ryža, uhorka
2.  Pečené bravčové pliecko, 
 dusená červená kapusta, lokše
3.  Pomarančový šalát s orechami, 
 medová zálievka

Štvrtok 6. februára 2014
Francúzska polievka
1.  Bratislavské bravč. pliecko, knedľa
2.  Domáca sekaná, zemiaková 
 kaša, kapustový šalát
3.  Palacinky s džemom a ovocím, 
 šľahačka

Piatok 7. februára 2014
Furmánska polievka
1.  Čevabčiči, varené zemiaky, tatárska 
 omáčka, horčica, cibuľa
2.  Kurací perkelt, maslové halušky
3.  1/2 parížsky šalát, 1/2 bulharský 
 šalát, pečivo

Utorok 4. februára 2014
Slepačí vývar s rezancami
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 mastené zemiaky
2.  Katalánska krkovička, ryža
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Streda 5. februára 2014
Zabíjačková kapustnica
1.  Bravčové pliecko na hubách, 
 štuchané zemiaky
2.  Hovädzí tokáň, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Štvrtok 6. februára 2014
Šošovicová polievka s párkom
1.  Cigánsky bravčový rezeň, halušky
2.  Vyprážaná tilápia, varené zemiaky
3. Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Piatok 7. februára 2014
Zemiaková polievka so slaninkou
1.  Kuracie KUNG-PAO, ryža
2.  Zabíjačkový tanier, kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio

Utorok 4. februára 2014
Brokolicová polievka
1.  Prekladaná živanská, opekané 
 zemiaky, obloha
2.  Restovaná kuracia pečienka, ryža 
2 dcl sódy

Streda 5. februára 2014
Kyslá kapustová polievka
1.  Plnené kuracie prsia brokolicou 
 a syrom, ryža, obloha
2.  Grilovaný hermelín, opekané 
 zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Štvrtok 6. februára 2014
Frankfurtská polievka
1.  Kurací rezeň, zemiaková kaša, 
 obloha

2.  Segedínsky guláš, knedľa
2 dcl sódy

Piatok 7. februára 2014
Slepačí vývar s rezancami
1.  Pečené kuracie stehno, 
 kapusta, domáca plnka
2.  Granadírsky pochod, čalamáda
2 dcl sódy

Víkendové menu
Zeleninová polievka
Prírodné kuracie prsia, ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 6. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Grilované kuracie prsia s nivovou
  omáčkou, 1/2 ryža, 1/2 hranolky,
  zeleninová obloha
2.  Kuracie kúsky s dusenou zeleninou,
  ryža, obloha.
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s mozzarellou a olivami
K ponuke týždňa čapované nápoje 
(0,3 l coca cola, fanta, sprite, 
sóda), káva, čaj

Utorok 4. februára 2014
Slepačí vývar
1.  Segedínsky guláš, knedľa
2.  Zeleninové karbonátky, 
 zemiaky, dressing

Streda 5. februára 2014
Rajčinová polievka so syrom
1.  Hovädzie Stroganov, ryža
2.  Zemiakové placky so syrom
 
Štvrtok 6. februára 2014
Fazuľková polievkana kyslo
1.  Morčacia kapsa, zemiaková kaša
2.  Pečené buchty s tvarohom

Piatok 7. februára 2014
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Bravčové rezne s marináde, 
 zemiaky
2.  Tuniakový šalát s cestovinou

Utorok 4. februára 2014
Gulášová polievka špeciál
1.  Bravčové v keli, varené zemiaky
2. Banánová žemľovka
3.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky

Streda 5. februára 2014
Kuracia krémová polievka
1.  Bravčový rezeň, zemiaková kaša
2.  Hráškové pyré, 
 bravčové údené, chlieb
3.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky

Štvrtok 6. februára 2014
Kalerábová polievka
1.  Chili con carne v zemiakovej 
 placke, 1/2 hranolky
2.  Kuracie plátky v parmezánovej 
 omáčke, ryža
3.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky

Piatok 7. februára 2014
Minestrone
1.  Bryndzové halušky 
 s oravskou slaninkou
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Kurací GORDON BLUE, 
 ryža / hranolky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

2-izbový byt v novostavbe
Lokalita: 
PU - Dvory
Úžit. plocha: 
47 m2

Cena: 62.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt3-izbový byt

Stavebný pozemok
Lokalita: Lednické Rovne, 
všetky IS 
Výmera: 501 m2

Cena: 25 €/m2

 0918 717 514

Lokalita: Dolná Breznica

Výmera: 681 m2

Cena: 11 €/m2

 0918 717 514

Stavebný pozemok

3-izbový byt s loggiou

Pôvodný dom
Lokalita: 
Mestečko, hosp. bu-
dova + drevenica
Výmera: 536 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 120.000 €
 0903 671 735

KUPÓN PRE RIADKOVÚ INZERCIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-nehnute¾nosti
 Predaj*Auto-moto
 Predaj*Rôzne
 Kúpa
 Prenájom-h¾adá
 Prenájom-ponúka
 Služby
 Zamestnanie
 Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, interpunkènému 

znamienku èi medzere zodpovedá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte písa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí oznaèi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, zakrúžku-
jete sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
záujmu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uverejnenie 
inzerátu môžete zaplati� priamo v redakcii 
Púchovských novín (Námestie slobody 

Obèiansky Komerèný

 0,30 €   0,60 €
 0,60 €   1,20 €
 0,90 €   1,80 €
 1,20 €   2,40 €
 1,50 €   3,00 €
 1,80 €   3,60 € 

 2,10 €   4,20 €
 2,40 €   4,80 €
 2,70 €   5,40 €
 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVEREJ-
NENIE V RÁMÈEKU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej inzercie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) alebo zasla� poštovou 
poukážkou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný kupón s úplným menom a adre-
sou zašlite na adresu: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Púchov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ nepo-
skytujeme.

5. Inzeráty uverejòujeme v najbližšom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou   v hotovosti    bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Lokalita: 
Horná Breznica 
stavba z r. 1990
Výmera: 1808 m2

Cena: 65.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom

Domček v centre obce
Lokalita: 
Lysá pod Makytou, 
pôv. obmur. dreven.
Pozemok: 255 m2

Cena: 17.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 48.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 68 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: Dolná Breznica, 
elektrina na pozemku
Výmera: 1317 m2

Cena: 13.900 €
 0918 717 514

Stavebný pozemok

Lokalita: 
Púchov 
- Svätoplukova
Výmera: 39 m2

Cena: 33.000 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita: PU - Pribinova

Výmera: 40 m2

Cena: 34.000 €
 0904 340 269

1-izbový byt

Lokalita:  PU - Moravská, 
  pôvodný stav
Výmera:  69 m2

Cena:  58.800 €
 0903 671 735
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  042 436 37 13    0905 485 603  

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778 alebo www.pureality.sk

STAVEBNÉ POZEMKY

3-izbový byt, blízko centra 56 000 €

3-izbový byt, Ladce 42 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Mojtín  41 900 €

Rodinný dom, Zbora 29 990 €

Rodinný dom, Lysá p/M.  57 900 €

Stavebný pozemok, Zbora  6 € /m2

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  19,5 € /m2

Chalupa, Belušské Slatiny  25 000 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Viac nehnuteľností a informácií na stránke

www.pureality.sk
0944 005 377 
0903 643 778 
0905 591 901

PRVÁ PÚCHOVSKÁ REALITNÁ
Nájdete nás: Moravská 4312, Púchov 

(budova mestskej tržnice, 1. poschodie)

v Beluši - Podhorí na rovine 
siete: el. rozvod, voda
Cena: 14,90 € /m2

Rodinný dom v obci Zbora, 3-
-izbový, dom je v dobrom sta-
ve, kúrenie tuhým palivom, 
voda sa čerpá zo studne
Pozemok: 1236 m2 
Cena: 29.990 €

3-izbový byt s balkónom 
na Ulici obrancov mieru, v 
pôvodnom stave, plastové 
okná, nízke náklady.
Výmera: 61 m2 
Cena: 52.000 €

3-izbový byt pri ZŠ Go-
razdova, pôvodný stav, 
plastové okná, murované 
jadro, balkón.
Výmera: 68 m2 
Cena: 59.000 €
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PRENÁJOM
Mesto Púchov prenajme nebytové 

priestory na Námestí slobody s. č. 1400 
(po Katastrálnom úrade) na 1. poschodí 
o rozlohe:

- 18,88 m2, 11,87 m2,  62,80 m2

- dve miestnosti 14,73 m2 + 14,88 m2

a na Námestí slobody s. č. 1401 na prí-
zemí o rozlohe 22,90 m2

Bližšie informácie na č. t.: 042/4650817

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Predám 3-izbový byt na Moravskej ulici 
kompletne zrekonštruovaný 68 m2. Kli-
matizácia, komplet kuchyňa, umývačka, 
práčka, sporák, sklokeramická doska, 
okná, rozvody, elektrika, veľká kúpeľňa 
- vaňa a sprchový kút, bezpečnostné 
dvere, drevené dvere so zárubňami. 
Cena 67 900 €. Tel. 0905 606 679.  
     I-009

SPOMIENKA
Dňa 5. februára 2014 

uplynie 16 rokov odvtedy, 
čo nás opustila mama a 
babka 

Anna FULCOVÁ, 
rod. Solíková 
zo Streženíc.
Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu 

s nami tichú spomienku.
Spomína syn Jozef s rodinou

PRENÁJOM

POĎAKOVANIE

 Dám do prenájmu priestory v Púchove 
na Ulici 1. mája (poschodie), vhodné na 
kancelársky a kozmetický salón, prí-
padne kancelárie a pod. Slnečný veľký 
priestor + 3 miestnosti + terasa, kuchyn-
ka + toaleta s vaňou. Cena dohodou. Tel. 
0907 386 545, 042/4681 894.  I-019

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

8. 2. MUDr. Jahoda Zdravie

9. 2. MUDr. Rábik Trenčín, Halalovka 63

155
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440

Vedenie DDS Púchov – Nosice a deti 
srdečne ďakujú všetkým sponzorom, ktorí 
pomohli, či už finančne alebo materiálne 
nášmu zariadeniu. Veľmi radi by sme poďa-
kovali za spoluprácu v roku 2013 vedeniu a 
študentom SOŠ obchodu a služieb Púchov, 
vedeniu a žiakom ZŠ v Beluši, Ing. Jarosla-
vovi Baškovi s rodinou.

Ďakujeme firmám Continental Truck Tires 
Púchov, LR Crystal Lednické Rovne, Považ-
ská cementáreň a.s. Ladce, GOMS s.r.o. 
Púchov, GIMAX Púchov, klub AS Trenčín 
a.s., Matador Púchov, Ing. Štefan Rosina 
st., Ing. Ján Srníček s rodinou, Hanil E-Hwa 
Automotive Slovakia s.r.o. Dubnica nad Vá-
hom, Halla Visteon Slovakia s.r.o. Ilava, AME 
Púchov, Kaufland Púchov, zlatníctvo Safír 
Púchov, kvetinárstvo Jozef Kubo Púchov, 
mäsiarstvo Bartošek Púchov, Agrofarma 
Červený Kameň, Kopek Púchov, VEHOX 
Púchov, Povodie Váhu a Rímskokatolícky 
farský úrad Horné Kočkovce.

Srdečne ďakujeme CVČ Včielka Púchov a 
MŠ Nosice za veľmi dobrú spoluprácu.

Ak sme na niekoho zabudli, veľmi sa 
ospravedlňujeme a ďakujeme veľmi pekne 
za akúkoľvek pomoc.

Želáme všetkým dobrým ľuďom, ktorí 
nám pomáhajú už 20 rokov, veľa zdravia, 
pracovných úspechov, rodinnej pohody, 
študentom a žiakom veľa úspechov v škole 
v roku 2014.

Vedenie a deti DSS Púchov – Nosice

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám 3-izbový byt s balkónom po rekon-
štrukcii na Komenského ulici. Cena dohodou. 
Tel. 0910 811 760.   I-001
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-025
 Predám garsónku na Chmelinci. Cena do-
hodou. Tel. 0905 528 202  I-035

PREDAJ  RÔZNE
 Predám obývaciu stenu „Daniela“ a rohovú 
sedaciu súpravu. Cena 200 €. Tel. 042/4677 
340, 0911 376 743.   I-029

PRENÁJOM
 Dáme do prenájmu výrobné a skladové 
priestory vrátane kancelárie v chránenom 
areáli. 650 m2, elektrika, voda, kúrenie, rampa. 
Púchov – 0907 787 463.   I-021

 Prijmeme vodičov MKD aj do Únie. Púchov 
– 0907 787 463.    I-022
 Púchovská firma prijme na polovičný úväzok 
údržbára strojného a technologického zaria-
denia. Práca je vhodná najmä pre dôchodcu 
alebo čiastočne invalidného dôchodcu. Bližšie 
info na č. t. 042/4631 228.   I-031

 Hľadáme komunikatívneho, pracovité-
ho a spoľahlivého pracovníka na pozíciu 
PREDAVAČ – SKLADNÍK v Púchove. 
Požadujeme: SŠ vzdelanie, vodičský 
preukaz skupiny B a znalosť práce s PC. 
Tel. 0940 307 935.   I-027

 Dám do prenájmu samostatný ob-
jekt s elektrinou a plynom + skladové 
priestory. Tel. 0907 662 736.  I-024

 Dám do prenájmu 3-izbový byt na Pešej 
zóne + garáž. Cena 200 € + energie. Tel. 0907 
977 470    I-034
 Dám do dlhodobého prenájmu 1-izbový byt 
v Púchove. Tel. 0907 803 336.  I-026

ZAMESTNANIE
 Prijmem brigádničku do kancelárie na 2 h 
denne (od 15. do 17. h). Požadujeme ovládanie 
PC, komunikatívnosť, zodpovednosť, bezchyb-
né vypisovanie tlačív na pôžičky. Žiadosti 
zasielajte na e-mail: puchovkancelaria @gmail.
com.     I-016

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004
 Vodoinštalatérske a kúrenárske práce. Tel. 
0949 787 408.    I-008
 Kompletné murárske práce, rekonštrukcie 
bytov, domov, montáž sádrokartónu, maľby, 
nátery, stierky, omietky, fasády. Tel. 0911 
689 723.     I-017
 METROVÝ TEXTIL oproti Bille. MATRACE 
-50%, www.textilrehak.sk.   I-020
 Maľovanie (aj umelecké) bytov, vchodov, 
domov, komerčných priestorov aj s upratova-
ním, stierkovanie, návrhy interiérov. Rýchlo 
a kvalitne. Tel. 0944 441 170.  I-028

RÔZNE
 Kto opraví v staršom paneláku oduté omietky, 
praskliny (popri zamestnaní, dôchodca)? Byt 
je prázdny (Streženice). Tel. 0918 822 623.  
     I-030

 Práca v oblasti vizáže a kozmetiky. 
Tel. 0948 521 421.   I-015



24 inzercia

NÁBYTOK Nika Hollého 1925/18, 020 01 PÚCHOV

0948 955 191  042/438 4317

Po - Pia: 9.00 - 17.00, Sobota: 9.00 - 11.30 www.nabytoknika.sk DOVOZ  MONTÁŽ  VYNÁŠKA
KUCHYNSKÉ LINKY NA MIERU Sedacia súprava Klaudia (345x220x150 cm)

1064 €

NOVOROČNÝ
VÝPREDAJ !
AKCIOVÉ CENY
K NÁM SA PRÍSŤ OPLATÍ !

Spálňa KLAUDIA

279 € 41 €

Nočný stolík
Posteľ s úložným 
priestorom 
90, 160 (180) x 200 

NOVOOTVORENÝ

NAJLACNEJŠIE KABELKY
v predajni L´altra moda 
Trendové modely už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    So: 9.00 - 11.00

PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619

Aspekta Trade s.r.o., Nimnická cesta 1674, PÚCHOV     042 / 4641700          www.aspekta.sk

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na pod-
nikanie vhodné najmä na kanceláriu, 
príp. drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 
721 018, prípadne 0907 130 070.  
               I-150

PRENÁJOM


